
Nr. 281
k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2021. gada 14. oktobrī

šajā numurā

Kuldīgā taps jauna velotrase                             
> 9. lpp.

Kuldīgā nosvin Baltu vienības dienu

Stāda hortenzijas un 
rododendrus                > 8. lpp.

Baltu vienības diena iedibināta, pieminot 
1236. gada 22. septembrī notikušo Saules 
kauju, kurā zemgaļu un žemaišu spēki sakāva 
Zobenbrāļu ordeņa bruņiniekus. 2000. gadā 
Latvijas Saeima un Lietuvas Seims Saules 
kaujas dienu – 22. septembri – oficiāli no-
teica par atzīmējamu atceres dienu. Šogad tā 
norisinājās Kuldīgā.

Baltu vienības dienu Kuldīgā, Pilsētas 
dārzā, atklāja Latvijas Saeimas priekšsēdētāja 
Ināra Mūrniece un Lietuvas Seima priekšsē-
dētāja Viktorija Čmilīte-Nilsena. Klātesošos 
uzrunāja arī Kultūras ministrijas parlamen-
tārais sekretārs Ritvars Jansons un Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa. Ar 
priekšnesumiem uzstājās Latvijas un Lietuvas 
diplomātiskie kori.

Baltu vienības dienas pasākumos piedalījās 
parlamentārieši no Saeimas deputātu grupas 
sadarbības veicināšanai ar Lietuvas parlamen-
tu, kā arī Seima deputātu grupas sadarbības 

veicināšanai ar Latvijas parlamentu.
I. Mūrniece uzrunā uzsvēra, ka Baltu vienī-

bas diena aicina baltu tautas satikties dažādos 
Latvijas un Lietuvas novados, apzināties 
savas baltu saknes un vienlaikus arī Eiropas 
valodu un kultūru daudzveidību. Saeimas 
priekšsēdētāja pauda gandarījumu, ka svētki 
ir arī iespēja pēc ilgāka pārtraukuma atkal 
kopā sanākt Latvijas un Lietuvas parlamentu 
draudzības grupu deputātiem un pārrunāt 
turpmākos darbus.

Baltu vienības dienas kultūras programma 
bija bagātīga – darbojās seno amatu tirgus, 
varēja apskatīt seno karavīru ieročus un 
bruņas, pārbaudīt savu tēmējumu loku šau-
šanā, kā arī iepazīt citas viduslaiku spēles un 
izklaides. Tāpat norisinājās “Interreg Latvija” 
sekretariāta un “Tūrists savā pilsētā” rīkotā 
fotoorientēšanās pa Kuldīgu un meistarkla-
ses, bet uz skatuves Pilsētas dārzā muzicēja 
latviešu un lietuviešu tautas mūzikas kolektīvi 

un folkloras kopas. Dienas izskaņā, kad bija 
jau satumsis, pašā Ventas krastā emocionālā 
gaisotnē norisinājās “Senā uguns nakts” – 
īpašs baltu tautu ugunskurs un sadziedāšanās. 
Rituālu vadīja Edgars Lipors un fokloras kopa 
“Vilki”, piedalījās folkloras kopas no Latvijas 
un Lietuvas: “Visi”, Trys keturioses”, “Rana”, 
“Vilkači”, “Auļi”, “Saucējas” u.c. 

Baltu vienības dienas pasākums ir viena 
no Interreg V-A Latvijas-Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programmas 2014.-2020. gadam 
projekta Nr. LLI-447 “Starptautiskā kultūras 
tūrisma maršruta “Baltu ceļš” atpazīstamības 
veicināšanas (“Izzini baltus”) aktivitātēm. 
Pasākumam projektā bija atvēlēts finansējums 
40 000 EUR (ieskaitot PVN).

Projekta kopējais mērķis ir palielināt ap-
meklētāju skaitu Latvijas un Lietuvas pierobe-
žas reģionos, attīstot izveidoto pārrobežu kul-
tūras maršrutu “Baltu ceļš”. Projektu īsteno 
septiņi partneri no Latvijas un Lietuvas. Visa 

Kuldīgā ar dažādiem pasākumiem visas dienas garumā un Latvijas Saeimas un Lietuvas Seima priekšsēdēdāju un deputātu 
līdzdalību 25. septembrī tika nosvinēta Baltu vienības diena.

projekta kopējais finansējums ir 869 689,02 EUR, 
t. sk. Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzekļi 
739 235,65 EUR.

Informācija par projektu pieejama pašvaldības 
mājaslapā www.kuldiga.lv  (pašvaldība – projekti). 
Kontaktpersona: Kuldīgas novada pašvaldības 
projektu vadītāja Liene Jūrmale (liene.jurmale@
kuldiga.lv). 

Šī informācija ir sagatavota ar Eiropas Savie-
nības finansiālo atbalstu. Par tās saturu pilnībā 
atbild Kuldīgas novada pašvaldība, un tas nekādos 
apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības 
oficiālo nostāju.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
IEVaS BEnEFELDES foto

uz Baltu vienības dienas pasākumiem Kuldīgā bija ieradusies Latvijas Saeimas priekšsēdētāja Ināra mūrniece un Lietuvas Seima priekšsēdētāja 
Viktorija Čmilīte-nilsena. Kuldīgu viņām izrādīja novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa. Pasākuma  dalībnieki varēja piedalīties fotoorientēšanās 

aktivitātēs, ko rīkoja “Interreg Latvija” sekretariāts kopā 
ar “Tūrists savā pilsētā”.

Seno amatu tirgū varēja iegādāties visdažādākos amat-
nieku darinājumus, arī rakstainus dūraiņus.

uz skatuves Pilsētas dārzā muzicēja latviešu un lietuvie-
šu tautas mūzikas kolektīvi un folkloras kopas, tostarp 
leģendārās “Suitu sievas”.

Jaunieši pulcējas forumā
> 3. lpp.

Aizvadīts otrais ielu mākslas 
festivāls                         > 8. lpp.



2021. gada 14. oktobrī novada vēstis

2

domes 2021. gada 30. septembra sēde
apstiprina nolikumus un saistošos noteikumus

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības iestādes 
“kuldīgas novada tūrisma attīstības centrs” nolikumu.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības amat-
personu un darbinieku atlīdzības un sociālo garantiju 
nolikumu.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības notei-
kumus nr. 3/knp “par amatu vērtību un mēnešalgu 
noteikšanu kuldīgas novada pašvaldības darbiniekiem”.

apstiprināja saistošo noteikumu nr. knp/2021/6 “par 
maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 
un sociālajiem pabalstiem kuldīgas novadā” un sais-
tošo noteikumu nr. knp/2021/7 “par kuldīgas novada 
pašvaldības pabalstiem bārenim un bez vecāku gādības 
palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā 
arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” precizējumus. 

apstiprināja kuldīgas novada saistošos noteiku-
mus nr. knp/2021/11 ”kuldīgas novada pašvaldības 
2021. gada budžeta 2. grozījumi”.

apstiprināja kuldīgas novada saistošo noteikumu 
nr. knp/2021/5 “par nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumiem un nodokļa piemērošanu kuldīgas novadā” 
precizēto un papildināto redakciju.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības noteiku-
mus nr. 2/knp “paaugstinātas pedagogu mēneša algas 
likmes un piemaksu par papildu pedagoģisko darbu 
noteikšanas noteikumi”.

apstiprināja kuldīgas novada kultūras attīstības 
programmu 2021.–2028. gadam.

Finanšu jautājumi
apstiprināja alsungas novada domes 2021. gada 

finanšu pārskatu un skrundas novada pašvaldības 
2021. gada konsolidēto finanšu pārskatu.

apstiprināja līdzfinansējumu par izglītības ieguvi 
pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādē kul-
dīgas novada sporta skola: 20 eur par mācību-treniņu 
gadu, nosakot, ka maksājumi par 1. mācību pusgadu 
(8 eur) jāveic līdz 2021. gada 31. oktobrim, bet par 
2. pusgadu (12 eur) - līdz 2022. gada 28. februārim.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības maksas 
pakalpojumu cenrāžus ēdināšanas pakalpojumiem 
izglītības iestādēs.

piešķīra pašvaldības līdzfinansējumu dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un/vai 
ūdensapgādes sistēmai šādiem nekustamajiem īpašu-
miem: darba ielā 1, vienības ielā 51, ventas ielā 32, 
Jelgavas ielā 64, kalna ielā 7, dārzniecības ielā 13 un 
Jelgavas ielā 55, kuldīgā. 

pieņēma as “seb banka” dāvinājumu 200 eur 
pasākuma – pārgājiena ar spēles elementiem “kuldīgas 
bānītis” dalībnieku apbalvošanai.

slēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa īpa-
šuma skrundas ielā 12-3, kuldīgā, un par nekustamā 
īpašuma 5/6 domājamo daļu no zemes vienības stendes 
ielā 25, kuldīgā, pārdošanu par nosacīto cenu.

slēdza nomaksas pirkuma līgumu par ½ domājamo 
daļu no nekustamā īpašuma Jaunsaimnieku ielā 41, 
kuldīgā, pārdošanu par nosacīto cenu.

no 2022. gada 1. janvāra uz nenoteiktu laiku dzīvo-
jamās mājas abavas ielā 1, ventā, rumbas pagastā, 
pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem noteica īres 
maksu 1,58 eur/m2.

no 2022. gada 1. janvāra uz nenoteiktu laiku dzī-
vojamās mājas grants ielā 29, kuldīgā, pašvaldībai 
piederošajiem dzīvokļiem nr. 43 un 44 noteica īres 
maksu 1,72 eur/m2 bez pvn, dzīvokļiem nr. 21 un 39 – 
1,84 eur/m2 bez pvn, dzīvoklim nr. 45 – 1,85 eur/m2 

bez pvn, dzīvoklim nr. 5 – 1,52 eur/m2 bez pvn, 
dzīvoklim nr. 6 – 1,44 eur/m2 bez pvn. 

apstiprināja 2021./2022. gada apkures sezo-
nai siltumenerģijas apgādes tarifu: rudbāržu cie-
mā 89,98 eur/mWh (bez pvn), skrundas pilsētā 
97,28 eur/mWh (bez pvn). noteica, ka apstiprinātie tarifi 
stājas spēkā un piemērojami no 2021. gada 1. oktobra.

saskaņoja finansējuma sadali eiropas sociālā fonda 
projektā “atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” nr. 8.3.2.2/16/i/001 iesaistītajām kuldīgas 
novada pašvaldības izglītības iestādēm projektā pa-
redzēto pasākumu īstenošanai periodā 01.09.2021.- 
31.05.2023.

nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2021. gadā 
valsts kasē 320`204,07 eur prioritārā investīciju pro-
jekta “bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas vietu 
ierīkošana kuldīgas novadā” īstenošanai.

nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu valsts kasē 
2021. gadā 330 183,41 eur un 2022. gadā 193 929,75 eur 
investīciju projekta “kuldīgas novada pagastu autoceļu 
3. kārtas atjaunošana un pārbūve” īstenošanai.

nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu valsts kasē 
39 238,06 eur investīciju projekta “iedzīvotāju nekus-
tamā īpašuma pieslēgšanai pie centralizētās ūdensap-
gādes un/vai kanalizācijas sistēmas, kas tika izbūvētas 
es projektu ietvaros” īstenošanai.

piešķīra kuldīgas novada pašvaldības līdzfinan-
sējumu 5000 eur biedrībai “es par futbolu”, lai viņi 
varētu piedalīties latvijas futbola federācijas telpu 
futbola virslīgā.

izslēdza no kuldīgas novada pašvaldības grāmat-
vedības uzskaites debitoru parādus 14077,86 eur.

nolēma atsavināt pašvaldības bilancē esošo trans-
portlīdzekli Citroen berlingo rakstiskā izsolē ar 
augšupejošu soli.

nekustamais īpašums
izsludināja nekustamā īpašuma “rīti”, gudenieku 

pagastā, zemes vienības (2 ha) nomas tiesību bez 
apbūves tiesībām rakstisku izsoli.

iznomāja nekustamā īpašuma “palīgsaimniecības”, 
kabiles pagastā, zemes vienības daļu (0,45 ha).

konceptuāli atbalstīja nomas maksas samazinā-
šanas piemērošanas iespējamību biedrībai “sporta 
klubs rozental team” par nekustamā īpašuma pil-
tenes ielā 25, kuldīgā, nedzīvojamo telpu nomu par 
2021. gada jūlija un augusta mēnesi pēc sertificēta 
vērtētāja atzinuma saņemšanas. tāpat atbalstīja nomas 
maksas samazināšanas piemērošanas iespējamību 
sia “viva fitness” par nekustamā īpašuma dzirnavu ielā 
13, kuldīgā, nedzīvojamo telpu nomu par 2021. gada 
jūlija un augusta mēnesi pēc sertificēta vērtētāja atzi-
numa saņemšanas.

konceptuāli atbalstīja zemesgabala daļas un ne-
dzīvojamo telpu - kioska pils iela 4a, kuldīgā, nomas 
līguma termiņa pagarināšanu, nerīkojot jaunu nedzī-
vojamās telpas nomas tiesību izsoli, ja sia “exquisito” 
novērš būvvaldes norādītos defektus līdz nomas līguma 
termiņa beigām.

nolēma turpināt atsavināšanas procesu un veikt 
atkārtotu nekustamā īpašuma “papeles”, laidu pagastā, 
novērtēšanu.

pagarināja ar valsts akciju sabiedrību “latvijas 
autoceļu uzturētājs” noslēgto līgumu par zemes dzīļu 
izmantošanu nekustamajā īpašumā “kalna Ķaupi”, 
īvandes pagastā, un nekustamajā īpašumā “pidiltu 
karjers”, alsungas pagastā.

nekustamā īpašuma “remesi”, kurmāles pagastā, 
zemes vienībai precizēja platību no 0,6 ha uz 0,4055 ha.

precizēja nekustamā īpašuma “zoslēni”, nīkrāces 
pagastā, zemes vienības platību no 15,1 ha uz 16,21 ha.

nodeva uz 5 gadiem nomā neatliekamās medicī-
niskās palīdzības dienestam nedzīvojamās telpas un 
automašīnu novietni kuldīgas ielā 2, skrundā.

nodeva bezatlīdzības apsaimniekošanā zemes 
vienības daļu planīcas ielā 55f, kuldīgā.

pagarināja ēkas dzirnavu ielā 16, kuldīgā, nodošanu 
ekspluatācijā līdz 2022 gada 1. oktobrim.

izbeidza zemesgabala daļas tehnikas ielā 14, kuldī-
gā, apsaimniekošanas līgumu ar 2021. gada 1. oktobri.

noslēdza nomas līgumu ar neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienestu par nedzīvojamo telpu skolas 
ielā 16a, alsungā, nomu.

Zemes noma
atbalstīja nekustamajā īpašumā “Ūdenstornis”, 

pelču pagastā, ietilpstošā ūdenstorņa un zemes terito-
rijas iznomāšanu elektronisko sakaru 4g tīkla izveidei 
nepieciešamo antenu uzstādīšanai.

slēdza līgumu par zemesgabala upeņu alejā 4, 
kuldīgā, iznomāšanu.

iznomāja uz 5 gadiem nekustamā īpašuma “dobeļi”, 
sermītē, laidu pagastā, zemes vienību (0,57 ha) ēku 
uzturēšanai.

iznomāja nekustamā īpašuma “viesturdārzs”, Ēdolē, 
zemes vienību (0,0960 ha) būvju īpašuma uzturēšanai.

iznomāja nekustamā īpašuma “oliņas”, vārmes 
pagastā, zemes vienību (1,7 ha) būvju īpašuma uz-
turēšanai.

slēdza vienošanos pie esošā zemes nomas pārjau-
nojuma līguma par zemesgabala nomu mucenieku 
ielā 24, kuldīgā, grozot un iekļaujot jaunus nosacījumus.

noslēdza līgumu par nekustamā īpašuma “rīti”, 
gudenieku pagastā, zemes gabala (0,44 ha) nomu.

slēdza līgumu par nekustamā īpašuma “ventgaļi”, 
rumbas pagastā, zemes vienības (0,05 ha) nomu. 

slēdza līgumu par zemesgabala stendes ielā 15, 
kuldīgā, iznomāšanu no 2021. gada 1. oktobra uz 
10 gadiem.

pagarināja nekustamā īpašuma “veldze 217”, 
adrese: ziedu iela 8, rumbenieki, rumbas pagastā, 
zemes vienības (0,0513 ha) nomas līguma termiņu uz 
10 gadiem. 

pagarināja līgumus par vairāku nekustamā īpašuma 
“palīgsaimniecības”, kabiles pagastā, zemes vienību 
nomu. 

pagarināja līgumu par lauksaimniecības zemes 
(1,7 ha) nomu nekustamajā īpašumā “rudes krejota-
va”-1, laidu pagastā.

izbeidza līgumu par nekustamā īpašuma “akas”, 
laidu pagastā, zemes vienības (0,4 ha) nomu.

izbeidza noslēgto līgumu par nekustamā īpašuma 
“līgas”, vārmes pagastā, zemes vienības (0,21 ha) 
nomu.

izbeidza noslēgto līgumu par nekustamā īpašuma 
“zeltiņi”, Ēdoles pagastā, zemes vienības nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumu Jelgavas 

ielā 25-2, kuldīgā, mainot pret līdzvērtīgu dzīvokļa 
īpašumu planīcas ielā 2-20, kuldīgā.

atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu “dambji”, vārmes pagastā, ne-
kustamo īpašumu klusajā ielā 16, skrundā, nekustamo 
īpašumu “minkas”, laidu pagastā, nekustamo īpašumu 
riežupes ielā 21a, mežvaldē, rumbas pagastā.

nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupe-
jošu soli pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes 
starpgabalu Jura mātera ielā 2a, kuldīgā.

gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mu abavas ielā 4-3, ventā, rumbas pagastā, dzīvokļa 
īpašumu manģenes ielā 1-8, mežvaldē, rumbas pagas-
tā, dzīvokļa īpašumu skrundas ielā 12-32, kuldīgā, ne-
kustamo īpašumu Cepurīšu ielā 7, kuldīgā, pašvaldības 
dzīvokļa īpašumu pētera ielā 8-4, kuldīgā, nekustamo 
īpašumu pūpolu alejā 36, kuldīgā, nekustamā īpašuma 
“kaspari”, rendas pagastā, zemes vienību (7,5 ha), 
pašvaldības dzīvokļa īpašumu manģenes ielā 6-11, 
mežvaldē, rumbas pagastā.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja izsoles rezultātus nekustamajiem 

īpašumiem: “dzelmes barības virtuve”, laidu pagastā, 
ievu aleja 17, kuldīgā, “kamenes”-15, laidu pagastā, 
“kamenes”-18, laidu pagastā, zemeņu iela 2a, kul-
dīgā, “upeskalni”, rendas pagastā, “kamenes”-10, 
laidu pagastā. pārdeva tos izsoļu uzvarētājiem par 
nosolīto cenu.

Dažādi
atbalstīja kuldīgas novada domes vecpilsētas 

vides komisijas pieņemto lēmumu ”par ceļa zīmju un 
norobežojošo elementu izvietojumu pie pētera ielas 

un ventspils ielas krustojumā”, “par ātruma slāpētāju 
uzstādīšanu ventspils ielas posmā ar akmens bruģa 
segumu” un “par ātrumu slāpējošo vaļņu izbūvi uz 
l.paegles ielas, kuldīgā”, ar kuriem nolemts neatbalstīt 
ātruma slāpēšanas vaļņu izbūvi šajās ielās.

izveidoja darba grupu nolikuma “par kuldīgas nova-
da pašvaldības apbalvojumiem” izstrādei šādā sastāvā: 
inga bērziņa, nellija kleinberga, daiga bitiniece, antra 
grīnberga, mārtiņš burke-burkevics, daiga kalniņa. no-
teica, ka apbalvošana ar kuldīgas novada pašvaldības 
apbalvojumiem notiek svinīgā pasākumā, ko kuldīgas 
novada dome sarīkos 2022. gada 4. maijā – latvijas 
republikas neatkarības atjaunošanas gadadienā.

nolēma uzsākt kuldīgas novada izglītības attīstības 
stratēģijas 2021.-2028. gadam izstrādi, piesaistot gan 
ārējos ekspertus un izglītības jomas speciālistus, gan 
novada izglītības nozares speciālistus. izveidoja darba 
grupu izglītības attīstības stratēģijas izstrādei: ilze dam-
bīte-damberga, santa dubure, lilita mačtama, inese 
astaševska, indra tīruma, kaspars rasa.

uzdeva kuldīgas novada pašvaldības izglītības 
nodaļai koordinēt un kontrolēt piesardzības pasākumus 
Covid-19 infekcijas izplatīšanās novēršanai izglītības 
iestādēs; regulāri sniegt operatīvo informāciju izglītības 
kvalitātes valsts dienestam par saslimšanas ar Covid-19 
gadījumiem pašvaldības izglītības iestādēs, rīkot infor-
matīvi izglītojošus seminārus par Covid-19 infekcijas 
izplatības novēršanas pasākumiem izglītības iestāžu 
vadītājiem, nepieciešamības gadījumā arī virtuvju 
vadītājiem, medicīnas māsām u.c. izglītības iestāžu 
vadītājiem uzdeva organizēt mācību procesu klātienes 
formā, kamēr to atļauj epidemioloģiskā drošība, izdot 
rīkojumu, ar kuru tiek noteikta testēšanas norise, un 
mācību procesa organizēšanas kārtību, kuru saskaņo 
ar dibinātāju.

uzdeva visām vispārizglītojošajām izglītības iestā-
dēm nodrošināt savas iestādes izglītojamos ar pārtikas 
pakām attālināto mācību laikā, pielīdzinot pārtikas 
pakas izmaksas pašvaldības brīvpusdienu vidējām 
izmaksām – 1,50 eur dienā. viduskurzemes pamatsko-
las-attīstības centrā pārtikas pakas izmaksas pielīdzināt 
vidējām ēdināšanas izmaksām – 2 eur dienā. 

izslēdza rolandu agafonovu no kuldīgas novada 
Civilās aizsardzības komisijas sastāva. apstiprināja viņa 
vietā kristapu kervi.

izslēdza mareku maļinovski no kuldīgas novada 
domes administratīvās komisijas sastāva. ievēlēja viņa 
vietā ritvaru stepanovu.

nolēma pilnveidot lokālplānojuma kuldīgas vecpil-
sētai ventas senlejā, kas groza kuldīgas novada terito-
rijas plānojumu, otro redakciju, balstoties uz publiskās 
apspriešanas laikā saņemtajiem priekšlikumiem un 
institūciju atzinumiem.

iecēla Janu bergmani pašvaldības iestādes “kuldī-
gas novada tūrisma attīstības centrs” vadītājas amatā 
uz nenoteiktu laiku.

atstāja negrozītu kuldīgas novada būvvaldes lē-
mumu “par būvniecības ieceri “mobilas konstrukcijas 
asfalta rūpnīcas novietošana dārzniecības ielā 7a, 
kuldīga, kuldīgas novadā””, ar kuru akceptēta būv-
niecības iecere un izsniegta būvatļauja “mobilas kons-
trukcijas asfalta rūpnīcas novietošana dārzniecības 
ielā 7a, kuldīgā, kuldīgas novadā” ar projektēšanas 
nosacījumiem.

nolēma piedalīties kā partnerim liepājas pilsētas 
otrās kārtas pieteikuma sagatavošanā konkursā par 
eiropas kultūras galvaspilsētas titulu 2027. gadā. 

izveidoja novada nozīmes valsts un pašvaldības 
vienoto klientu apkalpošanas centru pilsētas laukumā 2, 
kuldīgā.

ievēlēja kuldīgas novada domes Jauno novadnieku 
padomē elīnu Ceru un annu kožarenoku. par padomes 
priekšsēdētāju ievēlēja auci mūrnieci.

nolēma jaunizveidotajā novadā turpināt lietot 
kuldīgas novada pašvaldības ģerboni: sarkanā laukā 
sudraba jaunava – sv. katrīna, kurai labajā rokā rats ar 
tam piekārtu krustiņu, bet kreisajā – lejupvērsts zobens.

No 11. oktobra Latvijā uz trim mēnešiem izsludināta ārkārtējā situācija. lai apstādinātu Covid-19 infekcijas izplatības ātrumu, nepārslogotu veselības aprūpi un glābtu iespē-
jami vairāk cilvēku dzīvību. 

Detalizētu informāciju par drošības pasākumiem un ierobežojumiem Covid-19 saslimstības mazināšanai lūdzam skatīt Ministru kabineta rīkojumā “Par ārkārtējās situācijas izsludinā-
šanu” un Ministru kabineta noteikumos Nr. 662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”, jo abi regulējumi darbojas vienlaikus. Paskaidrojošu 
informāciju var atrast nozaru ministriju mājaslapās.

12. lpp lasiet par iespējām vakcinēties pret Covid-19, bet 14., 15. un 16.lpp – par gaidāmajiem pasākumiem un to, kā tie drīkst notikt, kā arī par bibliotēku, izstāžu zāļu un muzeju darbu.

Izsludināta ārkārtējā situācija



2021. gada 14. oktobrīnovada vēstis

3

29. septembrī Kuldīgas Jaunie-
šu mājā un vēl piecās Kuldīgas no-
vada vietās – Alsungas  “Sapņota-
vā”, multifunkcionālajā jaunatnes 
iniciatīvu centrā Skrundā, Laidu 
pamatskolā, Vārmes Jauniešu 
iniciatīvu centrā “Čiekurs” un 
Turlavas kultūras namā – norisinā-
jās jau ceturtais Kuldīgas novada 
Jauniešu forums. Forums tika or-
ganizēts projekta “Laidi” ietvaros 

Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolas skolēni 29. sep-
tembrī svinēja Pētera ielas svētkus 
pasākumā “Pēterdiena Miķeļos”.

Tā bērniem un jauniešiem, kā arī 
viņu skolotājiem radās iespēja labāk 
iepazīt ielu, kurā atrodas skola. Pa-
sākuma organizatore skolotāja Aina 
Tovstuļaka priecājās par iespēju sarīkot 
svētkus ielai, kuras vēsture, kā noskaid-
rots, nemaz nav bijusi tik priecīga un 
glabā dažādus bēdīgus notikumus.  

Dienas sākumā katra klase varēja 
iepazīties ar skolas bibliotekāres saga-
tavoto izglītojošo prezentāciju par ielas 
vēsturi un to, kas ielā atradies agrāk un 
atrodas tagad. Izrādās, ka savulaik šeit 
bijusi pilsētas robeža. Ielā apskatāms 
valsts nozīmes arhitektūras pieminek-
lis – 1782. gadā būvētais Pētera kapu 
zvanu tornis, kas atrodas kādreizējās 
kapsētas teritorijā. Tāpat šeit atrodas 
piemiņas vieta represijās cietušajiem, 
bet savulaik Pētera ielā atradās arī īpaša 

represīva struktūra, ko tautā sauca 
par čeku. A. Tovstuļaka cer, ka šāds 
izglītojošs pasākums ļaus sagatavot 
skolēnus-gidus, kuri spēs ar ielu un 
tās vēsturi iepazīstināt citus – vecākus, 
skolas viesus, vienaudžus. 

Īsi pēc deviņiem skolēni atstāja 
savas klases un izkārtojās Pētera 
ielas malās, lai mūzikas pavadībā 
jautri izdejotu un izmērītu ielu polkas 
soļiem. Tika sarūpēta arī iespēja pa 
ielu vizināties zirga pajūgā. Visās 
mācību stundās šajā dienā zināšanas 
un prasmes skolēni apguva saistībā 
ar Pētera ielu, piemēram, matemātikā 
ielu uzmērot, dabaszinību nodarbībās 
pētot, kādi koki aug šajā ielā, veidojot 
ielas maketu un zīmējot tās plānu. 
Skolas diena noslēdzās ar Miķeļdie-
nas tirdziņu, kur skolēni trenēja savas 
pārdošanas prasmes. 

A. Tovstuļakai jau padomā citu 
gadu kopā ar kolēģiem un skolēniem 
pētīt arī citas netālās ielas, piemēram, 
Smilšu ielu. 

Jauniešu forums pulcē vairāk nekā 100 dalībnieku

un pirmoreiz notika hibrīda veidā: 
vienlaicīgi klātienē un tiešsaistē.

Katrā norises vietā bija iespēja 
pulcēties novada jauniešiem, ve-
cākiem, pedagogiem, aktīvajiem 
Kuldīgas novada iedzīvotājiem un 
lēmumu pieņēmējiem. Forumā tika 
prezentēti jaunumi jaunatnes jomā 
un paveiktais mobilajā darbā ar 
jaunatni, kas šogad tika īstenots Kul-
dīgas novada Laidu pagastā. Pēc pre-

zentācijām dalībnieki visās norises 
vietās piedalījās diskusijās un prāta 
vētrās, lai izstrādātu rekomendācijas 
par dažādām jaunatnes jomai sais- 
tošām tēmām: digitālais jaunatnes 
darbs un tā attīstīšanas iespējas, 
karjeras izglītība skolā un ārpus tās, 
jauniešu līdzdalības iespējas pagas-
tos, nākamie soļi darbā ar jaunatni, 
Jauniešu mājas potenciāls. Foruma 
dalībnieki arī ģenerēja idejas par to, 

ko darīt, lai jauniešiem būtu iespēja 
novadā izpaust un apzināt savas 
intereses.

Foruma organizēšana ir viens no 
instrumentiem, lai darbā ar jaunatni 
sasniegtu ilgtermiņa mērķi – vei-
cinātu apziņu, ka Kuldīgas novadā ir 
jauniešiem draudzīga un pievilcīga 
vide, kas sekmē jauniešu veidošanos 
par vispusīgi attīstītiem, izglītotiem, 
sociāli nodrošinātiem, veselīgiem 
un uz demokrātiskām vērtībām 
vērstiem sabiedrības locekļiem. 
Rekomendācijas, kas tika izstrādātas 
forumā, tiks apkopotas un kalpos par 
pamatu, izstrādājot nākamā gada 
darbības plānu jaunatnes jomas 
izaugsmei Kuldīgas novadā. 

Forumu organizēja Kuldīgas 
novada bBērnu un jauniešu centrs 
un jauniešu biedrība “KAKTUSS” 
projektā “Laidi”, kas tiek īstenots 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts program-
mas 2020. gadam valsts budžeta 
finansējuma ietvaros.

Lielu paldies sakām dalīb-
niekiem, iesaistītajam tehniskajam 
personālam, mūsu sadarbības part-
neriem un sponsoriem.

IEVa KaLTnIECE, 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 

centra jaunatnes lietu speciāliste
Bērnu un jauniešu centra 

arhīva foto

Ceturtais Kuldīgas 
novada jauniešu 
forums šogad 
norisinājās hibrīda 
veidā – gan tieš-
saistē, gan klātienē 
vairākās vietās 
novadā, tostarp 
alsungā. Foruma 
dalībnieki piedalījās 
diskusijās un 
ģenerēja jaunas 
idejas turpmākajam 
darbam.

Skolēni iepazīst Pētera ielu

KrISTĪnE DuĻBInSKa
LāSmaS rEImanES foto

Pasākumā “Pēterdiena miķeļos” raitā polkas solī Kuldīgas mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolas skolēni izdejoja Pētera ielu, kurā atrodas viņu skola.

Oktobrī studiju gads sākās 
jaunās, starptautiskās maģistra 
programmas “Pakalpojumu 
dizaina stratēģijas un inovācijas” 
studentiem. Četri ir no Latvijas, 
bet pieci – no citām valstīm: Tai-
vānas, Brazīlijas, Somijas, ASV 
un Kolumbijas. Mācības notiek 
angļu valodā.

Pandēmijas dēļ studijas norisi-
nāsies pārsvarā attālināti, paredzot 
četras klātienes radošā darba nedēļas 
Kuldīgā. Kamēr studijām paredzētās 
telpas Kuldīgas Mākslas un radošā 
klastera ēkā vēl tikai top, klātienes 
mācības norisinās Kuldīgas Mākslas 
namā.

“Starptautiskā maģistra līmeņa 
studiju programma “Pakalpojumu 
dizaina stratēģijas un inovācijas” 
gatavota vairāku gadu garumā, un 
tās īstenošanā ir daudz izaicinājumu, 
jo viss tiek sākts pilnībā no jauna,” 
atzīst Kuldīgas Mākslinieku rezi-
dences vadītāja Ilze Supe. Kuldīgas 
novada pašvaldība un biedrība “Kul-

dīgas Mākslinieku rezidence” jauno 
programmu īsteno kopā ar četrām 
augstskolām – Latvijas Mākslas 
akadēmiju, Lapzemes universitāti 
Somijā, Rīgas ekonomikas augstsko-
lu un Igaunijas Mākslas akadēmiju. 

Programmas izstrādātāji ir parūpē-
jušies par to, lai piesaistītu labākos 
nozares speciālistus no Latvijas, 
Igaunijas un Somijas. Absolvējot 
programmu, studenti saņems divus 
diplomus, iegūstot Latvijas Mākslas 

akadēmijas maģistra grādu dizainā 
un Lapzemes universitātes maģistra 
grādu mākslā un dizainā. Pirmie 
studenti arī kļūs par šīs studiju prog-
rammas vēstnešiem.

Studiju programma aptver dizai-
nu, sociālās zinātnes, uzņēmējspēju 
un tehnoloģijas, kas ir unikāls sali-
kums Baltijas mērogā. “Manuprāt, 
šī programma ir mēģinājums veidot, 
apmācīt vai palīdzēt izveidoties 
servisa dizaina stratēģu paaudzei, 
proti, cilvēkiem, kas nevis var izdarīt 
kaut ko paši kā profesionāļi, bet kas 
redz lielo bildi, kam ir ļoti daudz 
atsperšanās punktu dažādās jomās. 
Jo tas ir svarīgi – ne tikai izdarīt, bet 
saprast, ko darīt,” uzsver Viesturs 
Sosārs, viens no studiju programmas 
pasniedzējiem.

Kuldīdzniece, pašvaldības kultū-
ras nodaļas speciāliste Laura Volko-
novska, kura ir viena no pirmajiem 
studentiem, uzskata, ka šī maģistra 
programma ir mūsdienām ļoti ak-
tuāla. “Tas, ko tur mācīs, ir aktuāls 
šodien, jo mūsdienās mums ir vai-

rāk jādomā par lietderību jebkuram 
projektam, jebkuram problēmas 
risinājumam. Kā mēs to risinām – 
vai mēs to risinām pareizā veidā, vai 
gala saņēmējs, kas to visu dabūs, 
būs apmierināts un priecīgs par 
to, kā mēs kaut ko izdarām,” pauž 
L. Volkonovska.

Kuldīgā topošais Kuldīgas 
Mākslas klasteris ir reģionālās at-
tīstības, ekonomiska atspēriena un 
reģiona ilgtspējas projekts. Sadarbībā 
ar starptautiskajiem partneriem īste-
nojamā studiju programma veicinās 
pastāvīgu starptautisku mācībspēku 
un studentu klātbūtni Kuldīgā. Pare-
dzams, ka klastera ēkā ne tikai mā-
cīsies maģistra programmas studenti, 
bet ēkas pirmajā stāvā mājvietu radīs 
LIAA Kuldīgas biznesa inkubators 
un prototipēšanas darbnīca. Pare-
dzams, ka studijas jaunajā klastera 
ēkā varēs uzsākt 2022. gada rudens 
semestrī.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
IEVa BEnEFELDE

rIČarDa SOTaKa foto

Oktobra sākumā Kuldīgā uz studijām klātienē bija ieradušies jaunās, starptautiskās 
maģistra programmas “Pakalpojumu dizaina stratēģijas un inovācijas” studenti no 
Latvijas, Taivānas, Brazīlijas, Somijas, aSV un Kolumbijas.



2021. gada 14. oktobrī novada vēstis

4

16. un 17. septembrī Kuldīgas 
novada pašvaldības pārstāvji 
Agris Kimbors un Ivo Soloma-
hins, biedrības “Speciālais sporta 
centrs” un novada veselības un 
fizisko aktivitāšu jomas apvienī-
bas vadītāja Nadija Strazdiņa, 
kā arī Viduskurzemes pamat-
skolas-attīstības centra skolotāji 
Didzis Skuška un Iveta Diržininka 
viesojās Polijā.

Tur kopā ar Gižicko pašvaldī-
bas vadību, biedrības “CHANCE” 
pārstāvjiem un Alītas Dzūkijas pa-
matskolas skolotājiem piedalījās 
Erasmus+ Sport programmas projekta 
“Sport without barriers” (Sports bez 
barjerām, Projekta Nr. 612943-EPP-1-
2019-1-EL-SPO-SSCP) 5. sanāksmē, 
kurā visi projekta partneri prezentēja 
savus ieteikumus pašvaldībām, lai 
vide, informācija un iespēja nodarbo-
ties ar sportu cilvēkiem ar dažādiem 
funkcionāliem traucējumiem (dzirdes, 
redzes, kustību u.c.) kļūtu pieejamāka.

Tiekoties ar vecākiem, kuriem ir 
bērni ar speciālām vajadzībām, un 
dažādu ar sportu saistītu biedrību 
pārstāvjiem, secinājām, ka problēmas 

Biedrībai “Meža īpašnieku kooperā-
cijas atbalsta centrs”, kas darbojas 
Alsungā, oktobrī noslēgsies Eiropas 
Komisijas Mūžizglītības program-
mas Erasmus+ Stratēģisko partne-
rību projekts “Network of know-
ledge for efficient private forests” 
(“Zināšanu apvienība privāto mežu 
efektīvākai apsaimniekošanai”).

Biedrības sadarbības partneri projektā 
ir Slovēnijas Mežsaimniecības institūts, 
Zviedrijas Lauksaimniecības zinātņu 
universitāte, Katalonijas Meža zinību un 
tehnoloģiju centrs (Spānija) un Igaunijas 

Meža īpašnieku biedrība. 
Projekta mērķis ir veicināt Eiropas 

meža īpašnieku izglītošanu, lai nodro-
šinātu kvalitatīvu meža apsaimniekoša-
nas lēmumu pieņemšanu. Projekts tika 
īstenots trīs gadu laikā – no 2018. gada 
septembra līdz 2021. gada oktobrim. 
Tajā tika organizēti mācību pasāku-
mi – pieredzes apmaiņas braucieni pie 
sadarbības partneriem, kā arī izveidoti 
vairāki izglītojoši mācību materiāli 
meža īpašniekiem. Biedrības izveidotie 
materiāli Latvijas meža īpašniekiem 
pieejami internetā https://www.mez-
saimnieks.lv/jaunumi/erasmus-pro-

jekts-network-of-knowledge-for-effi-
cient-private-forests/. 

2021. gada 3. septembrī projektā 
Alsungā tika noorganizēts informatīvs 
seminārs par privāto mežu apsaimnie-
košanu un īstenotā Erasmus+ projekta 
aktivitātēm. Vēl plānota noslēguma 
konference Slovēnijā oktobrī ar visu 
projekta partneru dalību.

māra rOZEnTāLE, 
biedrības “meža īpašnieku kooperācijas 

atbalsta centrs” projektu vadītāja
GrIGOrIja rOZEnTāLa foto

ir līdzīgas – izglītības iestādes pabei-
gušo jauniešu ar speciālām vajadzībām 
sporta aktivitāšu organizācijas trūkums 
un dažādu sporta interešu izglītības 
nodarbību ierobežotais piedāvājums. 
Konferencē, kuru organizēja Gižicko 
pašvaldības Izglītības pārvalde, Nadija 
Strazdiņa uzstājās ar prezentāciju par 
tehniskajiem palīglīdzekļiem, ar kuru 
palīdzību cilvēki ar funkcionāliem 

traucējumiem spēj piedalīties dažādās 
sporta aktivitātēs un sacensībās. Par 
savu pieredzi un biznesa ideju par 
cilvēku ar speciālām vajadzībām ie-
saistīšanu regulārās sporta nodarbībās 
stāstīja Gitana Vitkauskiene, Alītas 
sporta kluba “ŠauleGym” dibinātāja 
un veselības trenere. Projekta sanāks-
mes otrajā dienā notika diskusijas ar 
Gižicko vicemēru Mateušu Sierons-

ki (Mateusž Sieronski) un Jolantu 
Piotrovsku, Varmiņska-Mazurska 
(Warmińsko-Mazurskie) vojevodistes 
valdes locekli. 

Katrs sadarbības partneris projekta 
noslēgumā iesniegs savus priekšli-
kumus, kā uzlabot sporta darbu savā 
pašvaldībā. Mūsu ieteikumi ir šādi: 

1) Izglītības/sporta speciālista 
amata pienākumus papildināt ar ko-
ordinatora funkcijām:

• organizēt, piesaistīt un koordinēt 
Kuldīgas novadā sporta, aktīva un 
veselīga dzīvesveida veicināšanas 
pasākumus cilvēkiem ar speciālām 
vajadzībām;

• koordinēt invalīdu sporta organi-
zāciju darbību un sadarbību Kuldīgas 
novadā;

• koordinēt sporta un aktīvās atpū-
tas pasākumu organizēšanu un norisi, 
sadarboties ar valsts un pašvaldību 
iestādēm, nevalstiskajām organizāci-
jām, sporta federācijām, sadarboties 
ar sabiedrības veselības speciālistu – 
aktīva un veselīga dzīvesveida popula-
rizēšanā, kopīgu pašvaldību pasākumu 
organizēšanā;

• informēt sabiedrību par Kuldīgas 

novada sportistu ar speciālām vaja-
dzībām sasniegumiem un citām ar 
sportu saistītām aktualitātēm Kuldīgas 
novadā;   

• piedalīties projektu un program-
mu izstrādē un ieviešanā, t.sk. investī-
ciju piesaistes procesos, kas saistīti ar 
invalīdu sporta attīstību u.c.

2) Sporta skolotājiem un treneriem 
papildināt zināšanas par darbu ar cilvē-
kiem ar speciālām vajadzībām;

3) Motivēt sporta skolotājus iz-
strādāt autorprogrammas skolēnu ar 
speciālām vajadzībām sporta aktivitā-
tēm, lai paplašinātu interešu izglītības 
nodarbību piedāvājumu.

Projekts tiek finansēts ar Eiropas 
Komisijas atbalstu. Šī publikācija 
atspoguļo tikai autora uzskatus, un 
Komisija nevar būt atbildīga par 
jebkādu tajā ietvertās informācijas 
izmantošanu.

IVETaS DIrŽInInKaS, 
Viduskurzemes pamatskolas-attīstības 

centra skolotājas, teksts un foto

Kuldīgas novada pārstāvji viesojās Polijā, kur kopā ar pārējiem projekta “Sports bez 
barjerām” partneriem prezentēja ieteikumus pašvaldībām, lai vide, informācija un 
iespēja nodarboties ar sportu cilvēkiem ar dažādiem funkcionāliem traucējumiem 
kļūtu pieejamāka.

Noslēgsies projekts meža īpašnieku izglītošanai

Oktobrī noslēgsies projekts, kura mērķis ir veicināt Eiropas meža īpašnieku 
izglītošanu, lai nodrošinātu kvalitatīvu meža apsaimniekošanas lēmumu pie-
ņemšanu. Projekta dalībnieki mācību pasākumā izzināja Slovēnijas pieredzi.

29. septembrī V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolā norisinājās 
pasākums “Sarunas ar 
politiķiem”, kurā piedalījās 
11. klases skolēni, kā arī 
Kuldīgas novada politiķi: Inese 
Astaševska, Kristīna Ansone, 
Romāns Ernsons un Loreta 
Robežniece. Pasākumu vadīja 
Katrīna Kiričenko.

Pasākuma laikā skolēni depu-
tātiem uzdeva jauniešiem aktuālus 
jautājumus par skolām, personīga-
jām interesēm un novadu kopumā. 
Bija jautājumi par jauno kompetenču 
pieeju izglītībā, par to, kā piesaistīt 
tūristus ne tikai vasaras periodā un 
ne tikai īsu brīdi dienā. Uz šiem un 
citiem jautājumiem politiķi atbildēja 
un sniedza skaidrību, kā arī deva 
savus komentārus. 

Pasākuma beigās politiķi atzina, 
ka ir patīkami pārsteigti par skolēnu 
pārdomātajiem jautājumiem un in-
teresi par politiku. Savukārt jaunie-
šiem bija pozitīvas emocijas par to, 
ka bija iespēja uzdot jautājumus, uz 
kuriem īsā laikā varēja saņemt skaid-

vecākiem dāvā 
iespēju piedalīties 

konferencē “vecāku 
revolūcija”

Lai audzinātu laimīgus un dažā-
dām situācijām pielāgoties spējīgus 
bērnus, Kuldīgas novada pašval-
dība skolēnu un pirmsskolu bērnu 
vecākiem dāvā iespēju pieslēgties 
mammu un tētu konferencei “Vecā-
ku revolūcija”, kas notiks sestdien, 
30. oktobrī, no plkst. 10.00.

Konferencē piedalīsies eksperti 
bērnu aprūpes un personīgās attīstības 
jautājumos, kā arī vecāki ar bagātīgu 
pieredzi, lai dalītos ar vērtīgiem pado-
miem un pārbaudītām tehnikām, kuras 
vecāki varēs ieviest savā praksē. Plašāk 
par konferenci var uzzināt tīmekļa 
vietnē www.stasti.lv. 

Konferences pieejas kodu vecāki 
varēs saņemt pie klases vai PII grupas 
audzinātājām pasākuma nedēļā.

Jautājumu gadījumā sazināties ar 
Izglītības nodaļas speciālisti Unu Lepsi, 
rakstot e-pastā: una.lepse@kuldiga.lv 
vai zvanot pa tālruni 26542280.

una LEPSE, Izglītības nodaļas 
speciāliste

Diskutē ar politiķiem

ras atbildes un arī uzzināt vairāk par 
novada un domes darbību.

Tikšanās notika projektā “Pie-
dalies un veido nākotni”, ko īsteno 
Izglītības attīstības centrs (IAC). 
Projektu finansiāli atbalsta Sabied-

rības integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem. Plašāka 
informācija par projektu pieejama 
http://www.iac.edu.lv/projekti/ak-
tualie-projekti/new-project-page-4/.  

ZanDa KŪLaInE, 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 

11.a klases skolniece
GunTraS KrŪKLIŅaS foto

Pasākumā “Sarunas ar politiķiem” Kuldīgas 
novada domes deputātiem jautājumu uzdod 

11. klases skolnieks miks miķelis Buks.



2021. gada 14. oktobrīnovada vēstis

5

6. oktobrī gan klātienē 
Kuldīgas novada domē, gan 
attālināti, izmantojot pieejamās 
saziņas iespējas, uz Kurzemes 
plānošanas reģiona attīstības 
padomes sēdi pulcējās visu 
astoņu Kurzemes reģiona 
pašvaldību vadītāji un vadītāju 
vietnieki. Galvenās sarunas 
tēmas bija divas: autoceļu 
attīstība un aktualitātes izglītības 
jomā. 

Satiksmes ministrs Tālis Lin-
kaits un VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
(LVC) valdes priekšsēdētājs Mārtiņš 
Lazdovskis pastāstīja par investīciju 
prioritātēm un autoceļu tīkla attīstī-
bu. T. Linkaits uzsvēra – lai turpinātu 
ceļu sakārtošanu, loģisks solis ir 
mērķtiecīga plānošana un konsul-
tācijas ar pašvaldībām, lai kopīgi 
vienotos par darba prioritātēm un 
attiecīgi plānotu valsts finansējumu 
reģionālo ceļu atjaunošanai. Šogad 
ceļu būvē Kurzemes reģionā daudz 
jau paveikts, bet atsevišķos posmos 
darbi vēl turpinās. Ministrs atgādinā-

ja, ka ar finanšu dotāciju – 1560 EUR 
par vienu kilometru – valsts vietējās 
nozīmes autoceļi varētu tikt nodoti 
pašvaldību pārziņā.

Savukārt M. Lazdovskis infor-
mēja par primāri un sekundāri at-
jaunojamajiem reģionālajiem ceļiem 
LVC skatījumā, kā arī vietējo ceļu 
savienojumiem starp pagastiem un 
novadu centriem. Kurzemes reģionā 
līdz 2027. gadam plānots sakārtot 
230 km primāro un sekundāro valsts 
reģionālo autoceļu, investējot ko-
pumā 88,8 miljonus eiro. Trešdaļu 
no plānotajiem darbiem reģionālo 
autoceļu uzlabošanā Kurzemes re-
ģionā varētu paveikt jau 2022. gadā.

Savukārt izglītības un zinātnes 
ministres padomnieks Jānis Ozols un 
ministrijas izglītības departamenta 
vecākā eksperte Modra Jansone 
informēja par jauno pedagogu atal-
gojuma modeli, vairāk pievēršoties 
trešajam no kopumā trīs piedāvāta-
jiem modeļiem – finansējuma ap-
rēķinu pašvaldībai pedagogu darba 
samaksai uz vienu izglītojamo jeb 
“Skolēns pašvaldībā”. Pašvaldību 

Ar 2021. gada 1. jūlija lēmumu 
/prot. Nr. 2, p. 23/ “Par Lokālplā-
nojuma Kuldīgas vecpilsētai Ventas 
senlejā, kas groza Kuldīgas novada 
teritorijas plānojumu, pilnveidotās 
redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai” tika nolemts lokālplā-
nojuma pilnveidoto (otro) redakciju 
un priekšlikumu par valsts nozī-
mes pilsētbūvniecības pieminekļa 
“Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” (valsts aizsardzības Nr. 7435) 

aizsargjoslas (aizsardzības zonas) 
teritorijas statusa maiņu uz vietējas 
nozīmes pilsētbūvniecības pieminek-
li nodot publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai, no-
sakot publiskās apspriešanas termiņu 
četras nedēļas. Publiskā apspriešana 
norisinājās no 2021. gada 15. jūlija 
līdz 2021. gada 11. augustam, pub-
liskās apspriešanas sanāksme notika 
2021.gada 5. augustā attālināti. 

Šī gada 15. septembrī lokālplā-
nojuma izstrādes darba grupā tika 

veikta par izstrādāto lokālplānojuma 
2. redakciju saņemto priekšlikumu 
un institūciju atzinumu izvērtēšana: 
 par saņemtajiem priekšlikumiem:
• saņemti priekšlikumi par precizēju-
miem no Restaurācijas centra;
• saņemti priekšlikumi par precizē-
jumiem no Būvvaldes;
• saņemti priekšlikumi par precizē-
jumiem no UNESCO ekspertiem;
 par saņemtajiem atzinumiem:
• kopā saņemti atzinumi no 9 insti-
tūcijām;

• NKMP sniegusi atzinumu ar piebil-
di, ka lokālplānojuma risinājumos un 
pirms tā apstiprināšanas pašvaldībai 
sadarbībā ar NKMP jāprecizē poten-
ciālā kultūras pieminekļa teritorijas 
robeža kultūras pieminekļa statusa 
noteikšanas kontekstā.

Izvērtējot visu saņemto informāci-
ju, 2021. gada 30. septembra domes 
sēdē tika pieņemts lēmums (prot. Nr. 
5, p. Nr. 44) par “Lokālplānojuma 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, 
kas groza Kuldīgas novada teritorijas 

plānojumu” otrās redakcijas pilnvei-
došanu.

Aicinām sekot līdzi aktuālajai 
informācijai par turpmāko izstrādes 
procesu un atgādinām, ka visi ar 
lokālplānojuma izstrādi saistītie do-
kumenti ir pieejami Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_20805. 

LĪVa mEĻĶE-TrOPIŅa, 
lokālplānojuma izstrādes vadītāja

Kuldīgas novada domes depu-
tāti 30. septembra domes sēdē, 
ņemot vērā iedzīvotāju aptaujas 
rezultātus, nolēma jaunizveido-
tajā Kuldīgas novadā turpināt 
lietot ar 2010. gada 19. janvāra 
Heraldikas komisijas lēmumu 
apstiprināto Kuldīgas novada 
pašvaldības ģerboni.

Novada ģerbonī saskaņā ar tā ap-
rakstu sarkanā laukā attēlota sudraba 
jaunava – Sv.Katrīna – ar kroni, labajā 
rokā tai sudraba rats ar tam piekārtu 
krustiņu, kreisajā – lejupvērsts zo-
bens. Ģerbonim ir sudraba izrobota 
šaurapmale. 

Tā kā deputātu viedokļi par to, 
kādam būtu jābūt jaunā Kuldīgas no-
vada ģerbonim, dalījās, iepriekš tika 
nolemts rīkot iedzīvotāju aptauju, lai 
noskaidrotu sabiedrības viedokli. Ap-
tauja norisinājās no 2. septembra līdz 
22. septembrim, izmantojot balsošanas 

Spriež par ceļu attīstību un izglītības aktualitātēm

vadītāji un vadītāju vietnieki, uzklau-
sot un diskutējot ar IZM pārstāvjiem, 
vienojās, ka katra Kurzemes reģiona 
pašvaldība sniegs savu skatījumu un 

priekšlikumus jaunajam pedagoga 
atalgojuma modelim. Priekšlikumus 
izmantos, lai sagatavotu vienotu 
Kurzemes reģiona pašvaldību re-

dzējumu par ministrijas piedāvāto 
pedagogu atalgojuma modeli.

Kurzemes plānošanas reģions
rIČarDa SOTaKa foto

6. oktobrī uz Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomes sēdi klātienē un attālināti pulcējās visu Kurzemes reģiona 
pašvaldību vadītāji un vadītāju vietnieki, lai spriestu par autoceļu attīstību un izglītības aktualitātēm. Kuldīgas novadu klātienē 
pārstāvēja domes priekšsēdētājas vietniece nellija Kleinberga. 

Pilnveidos lokālplānojuma Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, kas groza 
Kuldīgas novada teritorijas plānojumu, otro redakciju

Turpinās izmantot līdzšinējo

platformu visidati.lv un aptaujas 
anketu informatīvajā izdevumā 
“Kuldīgas Novada Vēstis”. 

Kopumā aptaujā tika saņemti 
790 cilvēku balsojumi. Aptaujā 
486 balsis jeb 61,5% nodotas par 
līdzšinējo Heraldikas komisijā ap-
stiprināto Kuldīgas novada ģerboni, 
163 balsis jeb 20,6% – par vēsturis-
kā pirmās Latvijas brīvvalsts laika 
Kuldīgas apriņķa ģerboņa atjauno-
šanu, bet 141 balsis jeb 17,9% – par 
pilnīgi jauna ģerboņa izstrādi. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Saistošos noteikumus turpmāk publicēs 
“Latvijas Vēstnesī”

Izdoti jauni Kuldīgas novada saistošie noteikumi, kas nosaka, ka Kul-
dīgas novada saistošo noteikumu publicēšanas vieta turpmāk būs oficiālais 
izdevums “Latvijas Vēstnesis”. Tie stāsies spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas šajā izdevumā. Saite uz saistošo noteikumu publikāciju “Lat-
vijas Vēstnesī” tiks publicēta arī Kuldīgas novada pašvaldības oficiālajā 
tīmekļa vietnē. Savukārt “Kuldīgas Novada Vēstīs” publicēsim materiālus, 
kas skaidros saistošos noteikumus.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Kuldīgas rajona invalīdu biedrība 
kopš pavasara ir veiksmīgi darbo-
jusies Borisa un Ināras Teterevu 
fonda projektā “Pats savam sai-
mes galdam”. Pateicoties dalībai 
projektā, dalībnieki varēja saņemt 
sēklas, stādus, darbarīkus un augu 
kopšanas līdzekļus. 

10. septembrī notika šī projekta 
noslēdzošais pasākums – seminārs un 
ražas svētki. Dalībnieki veidoja nelielu 
izaudzētās ražas izstādi un arī atveda 
degustācijai dažādus konservētos 
dārzeņus un augļus. Aktīvi pasākumu 
atbalstīja projekta dalībniece no Turla-
vas pagasta Ārija Brantevica, veidojot 
izaudzētās ražas izstādi un degustāci-
ju, kā arī pastāstot par receptēm. 

Pasākuma gaitā tika pārrunāts, kā 
kuram veicies ar dārza darbiem šajā 
karstajā un sausajā vasarā. Savas zinā-
šanas un padomu sniedza Lauku kon-
sultāciju un izglītības centra Kuldīgas 
biroja augkopības konsultants Edgars 
Cirša, kurš atbildēja uz daudzajiem 
jautājumiem gan par dārzeņu audzē-
šanas veiksmēm un neveiksmēm va-
saras periodā, gan par vēl darāmajiem 
darbiem rudenī un dārzu sagatavošanu 
jaunajai pavasara sezonai.

Invalīdu biedrība dalību projektā 
noslēdz ar ražas svētkiem

Kopumā Kuldīgas novadā projek-
tus īstenoja četras biedrības: Kuldīgas 
rajona invalīdu biedrība, biedrības 
“Kuldīgas senioru skola”, “Mini SD” 
un “Ventas krasti”. Sēklas, stādus un 
dārza piederumus Kuldīgas novadā 

saņēma 148 mājsaimniecības, aptverot 
451 personu. 

LIDIja PETrEVICa, 
Kuldīgas rajona 

invalīdu biedrības valdes priekšsēdētāja
OĻĢErTa VISVaLŽa GrŪBES foto

Projekta dalībniece no Turlavas pagasta ārija Brantevica izveidoja izaudzētās 
ražas izstādi un degustāciju, kā arī pastāstīja par receptēm.



6

2021. gada 14. oktobrī novada vēstis

uzņēmums ar pieredzi
SIA “Biroja teh-

nikas eksperts” Rīgā 
dibināta 2009. gadā, 
bet filiāle Kuldīgā 
ir kopš 2012. gada. 
Šodien darbs te ir des-
mit kuldīdzniekiem. 
Uzņēmums konkursā 
startē kategorijā “Pa-
kalpojums 2020”. 

“Esam Kurzemes centrā, varam aptvert arī visas apkārtējās 
pilsētas – Ventspili, Liepāju, Saldu,” saka valdes priekšsēdis Jānis 
Šmits. Te remontē biroja tehniku un ražo, piemēram, toneru kase-
tes. “Lielākoties strādājam ar juridiskajām personām, un klientu ir 
ļoti daudz. Viens no lielākajiem ir tirdzniecības nams “Kurši”, vēl 
“Latvijas Mobilais telefons” un citi. Daudz ieguldām klientos un 
esam augoša kompānija,” turpina J. Šmits. “Desmit gados mūsu sfēra 
ir ļoti attīstījusies un no necaurspīdīgas jeb tumšas zonas kļuvusi 
gaiša – klientiem caurskatāma. Kurzemē varam saukties par Nr. 1, 
kas risinājumus atrod visātrāk. Neizmantojam ārpakalpojumus – 
visu darām paši. Daudz investējam programmās e-pakalpojumiem, 
internetveikalam. Kļūstam modernāki, pieejamāki, bagātāki ar 
plašāku sortimentu. Esam sākuši nodarboties arī ar nomu – tehniku 
iznomājam. Vairākus gadus esam pārsnieguši miljona apgrozījumu. 
Ir sadarbība gan ar Kuldīgas, gan Ventspils pašvaldībām. Esmu 
apmierināts, ka vietējo uzņēmumu novērtē. Mazās pilsētās jūtama 
saliedētība.”

InTaS janSOnES teksts un foto

Šī gada rudens uzņemšana 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) Kuldīgas 
biznesa inkubatorā ir noslēgusies.

Augustā, inkubatoram paplaši-
not tā darbības teritoriju, Kuldīgas 
novadam pievienojās Talsu novads, 
ir uzņemtas divas pirmsinkubācijas 
grupas ar 15 dalībniekiem gan 
Kuldīgā, gan Talsos. Pēc līgumu 
noslēgšanas oktobra sākumā tiks 
uzsāktas uzņemto biznesa ideju 
autoru pirmsinkubācijas apmācī-
bas, lai jau pēc 6 mēnešiem varētu 
iepazīties ar pirmajiem biznesa 
ideju prototipiem.

LIAA Kuldīgas biznesa inku-
batora uzņēmumiem augot, dabīgi 
palielinās nepieciešamība pēc 
eksporta. Kombinējot inkubatora 
atbalstu ar LIAA SKV (Starptau-
tiskās konkurētspējas veicināšana) 
programmu vai kāda sadarbības 
partnera (piem., Kurzemes plāno-
šanas reģions) atbalstu, ir iespēja 
realizēt sava produkta eksporta 
potenciālu, piedaloties starptau-
tiskās izstādēs gan Latvijā, gan 
ārpus tās. “Tā ir lieliska iespēja ne 
tikai paradīt pasaulei, kas mums 
ir, bet arī satikt nozares pārstāvjus 
individuālajās tikšanās reizēs, lai 

Inkubatora uzņēmumi strauji aug

apspriestu sadarbības iespējas un 
realizētu savus produktus kādā no 
viņu pārstāvēto valstu tirgiem,” ar 
savām pārdomām dalās LIAA Kul-
dīgas biznesa inkubatora vadītāja 
Līga Raituma. 

Šī gada septembra sākumā LIAA 
Kuldīgas biznesa inkubatora bērnu 
mēbeļu un preču ražotāji SIA “Tiny 
Bunny”, SIA “Flockmen” un SIA 
“Platte” bija sastopami Latvijas 
nacionālajā stendā starptautiskajā 
izstādē “Kind + Jugend” Ķelnē, 
Vācijā. Tā bija ne tikai iespēja būt 
starp savas nozares mazākiem un 
lielākiem uzņēmumiem, bet arī tik-

ties ar citu uzņēmumu pārstāvjiem 
un vairumtirgotājiem, kuri ir jaunu 
produktu un sadarbības partneru 
meklējumos. Pateicoties dalībai 
izstādē, tika iegūti vērtīgi kontakti 
un jau noslēgti pirmie sadarbības 
līgumi.

Savukārt bērnu apģērbu zīmols 
“PataTaTa” mēneša izskaņā pie-
dalījās kāzu un pasākumu izstādē 
“Your Big Day” Rīgā. Uzņēmums 
atzīst, ka ik pa laikam ir būtiski pa-
rādīties starp nozares spēcīgākajiem 
uzņēmumiem. Ja vienā pasākumā 
tiek apvienoti vairāki, tas ļauj kon-
centrēti un pārskatāmi uzrunāt po-

tenciālos klientus. Gandrīz tajā pašā 
laikā dzirkstošo dzērienu ražotājs 
SIA “Rudy’s Brewing CO” viesojās 
starptautiskā izstādē “Tallin Food-
Fair” Tallinā, kas pulcēja pārtikas 
industrijas pārstāvjus – produktu 
ražotājus, izplatītājus, viesnīcas, 
restorānus, loģistikas pakalpojumu 
sniedzējus u.c. Pašreiz uzņēmums 
ir ceļā uz Ķelni, Vācijā, kur norisi-
nāsies pasaules vadošā pārtikas un 
dzērienu nozares izstāde “Anuga”. 
Lai paplašinātu savu eksporta tirgu, 
uz sadarbības partneru tikšanos 
“Expo 2020” Latvijas stendā Duba-
jā ir devies kosmētikas ražotājs SIA 
“Natrue Lab”. Oktobri noslēgs SIA 
“Tiny Bunny” dalība “Riga Fashion 
Week” ar bērnu apģērbu modes 
skati un apgaismes ierīču ražotāja 
SIA “EG Light” dalība mēbeļu un 
dizaina izstādē “Furniture & Design 
Isle”, abi Rīgā.

Lai laicīgi gatavotos 2022. gada 
pavasara uzņemšanai, LIAA Kul-
dīgas biznesa inkubators aicina 
ikvienu interesentu uz individuālu 
konsultāciju Kuldīgā, Skolas ielā 1, 

vai tā atbalsta vienībā Talsos, Kriš-
jāņa Valdemāra ielā 17a, 2. stāvā. 
Pieteikšanās – Kuldīgā (62400905 
/ kuldiga@liaa.gov.lv) vai Talsos 
(62400904 / talsi@liaa.gov.lv).

LIAA biznesa inkubatoru mērķis 
ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu un 
konkurētspējīgu uzņēmumu izveidi 
un attīstību, nodrošināt fiziskas 
personas un uzņēmumus ar uzņē-
mējdarbības uzsākšanai vai idejas 
attīstīšanai nepieciešamo vidi, 
kopstrādes telpu, jauno uzņēmēju 
kopienu, konsultācijām, mācībām, 
tīklošanās pasākumiem par vis-
pārīgiem uzņēmējdarbības jautā-
jumiem, dalību izstādēs, mentoru 
atbalstu un līdzfinansējumu biznesa 
attīstībai. LIAA biznesa inkubatori 
ir finansēti ERAF projektā “Reģio-
nālie biznesa inkubatori un radošo 
industriju inkubators”. Vairāk par 
LIAA biznesa inkubatoriem: http://
inkubatori.magneticlatvia.lv.

rImanTS SaFOnOVS, 
LIaa Kuldīgas biznesa inkubatora 

vecākais projektu vadītājs

Septembrī LIaa Kuldīgas biznesa inkubatora bērnu mēbeļu un preču ražotāji bija 
sastopami starptautiskajā izstādē “Kind + jugend” Ķelnē, Vācijā.

Atsāk apciemot uzņēmēju un 
amatnieku gada balvas pretendentus

Septembrī Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balvas žūrija atsāka apmeklēt konkursam pieteiktos pretendentus, kas izvirzīti kādā no nomināci-
jām: “Lauksaimnieks 2020”, “ražotājs 2020”, “Pakalpojums 2020”, “amatnieks 2020”, “Tūrisma uzņēmējs 2020”. “Ģimene uzņēmējdarbībā 2020” un “Debija 
2020”. Piedāvājam nelielu ieskatu apciemotajos uzņēmumos.

apaļie un gardie sklandrauši
Kāda ģimene, dodoties atpakaļ uz Ameriku, 

sacījusi, ka visspilgtāk atmiņā paliks veikalā 
“Kuldīgas labumi” pirktie sklandrauši. “Tā 
ir vislielākā atzinība, kādu var saņemt,” saka 
Kuldīgas meistare Gunta Veinberga. Viņa kon-
kursam pieteikta kategorijā “Amatnieks 2020”.

“Arī pandēmijas laikā strādāju. Nav ko sūkstī-
ties – jāpriecājas par to, kas ir,” sagaidot žūriju, 
saka Gunta. Viņa ir viena no lielākajām cepējām 
kooperatīvā “Kuldīgas labumi”, un rauši tiekot 
vesti uz visām pusēm – Liepāju, Ventspili, arī 
galvaspilsētu. G. Veinberga tiek dēvēta par vienu 
no inovatīvākajiem kooperatīva biedriem, jo rausi 
iemācījusies sasaldēt. Darbiniecēm veikalā atliek 

vien to krāsniņā izcept. “Amatniekam ir svarīgi, 
ka nav jādomā, kur braukt, kā tirgoties. Koope-
ratīvā man nav nekādu kreņķu,” turpina cepēja. 
“Bet bija laiki, kad visu nakti cepām un rīta 
agrumā braucām tirgoties. Esmu līdzbraucējiem 
pat sacījusi, lai parausta aiz matiem – ka neaiz-
miegu. Šodien mājās raušus izcepu vien radiem 
un draugiem. Pārējo sagatavojam un sasaldējam, 
tad sapakojam un vedam uz veikalu. Nedēļā top 
200 – 250 raušu. Darbos liels palīgs ir dzīves-
biedrs Egils, ar kuru kopā esam jau 46 gadus.” 

Sklandraušus G. Veinberga cep jau sen. Šo 
prasmi ierādījusi omīte. “Savukārt tēvs mācīja, 
ka bez pamatdarba jāprot arī kas cits, lai grūtā-

kās dienās nepaliktu bez ienākumiem. Paldies 
vecākiem, kuri iemācīja strādāt, būt atbildīgai. 
Arī savus bērnus audzināju stingri. Tagad ska-
tos – vecāki bērniem tik dod un dod, bet atdeves 
nekādas,” spriež G. Veinberga. 

Vēl meistare atminas laikus, kad dzīvojusi 
Pāvilostā, kur vīramāte bērnudārzā bijusi šefpa-
vāre. “Jūrmalas zemē labi auga burkāni, un reiz 
mums atveda veselu kaudzi. Ko ar tiem darīt? 
Nospriedu: jācep sklandrauši. Vēlāk, kad pārcē-
los uz Aizputi, cepu arī kafejnīcā. Bija laiki, kad 
algu nevarēja izmaksāt un vadītāja deva mums 
zaļo gaismu – trīs meitenes cepām raušus, lai 
nopelnītu iztikai.” 

biznesu sāk pandēmijas laikā 
Suši bārs “Hercogs”, kas konkursam pieteikts kategorijā “Debija 2020”, Kuldīgas vecpilsētā darbojas 

otro gadu, un Pēteri Silarāju var nodēvēt par drosmīgu, jo biznesu viņš sācis tieši pandēmijas laikā. 
Nesezonā te nodarbina trīs vai četrus, sezonā – septiņus vai astoņus cilvēkus. 

“Bāru atvērām pirmajā saslimšanas vilnī, un daudzi mūs sauca par kovida bērniem,” atklāj P. Si-
larājs. Viņš Kuldīgā nonācis pirms četriem gadiem, kad apmeklējis pavasara palu šovu “Lido zivis”. 
“Tolaik Ventspils tehnikumā mācījos par ēdināšanas speciālistu. Man piedāvāja, lai palīdzu, pēc tam 
Mārtiņš Kokalis uzaicināja par šefpavāru “Metropolē”, bet man tolaik vēl bija tikai 18. Vēlāk padar-
bojos kafejnīcā “Kursas zeme”. Sapratu, ka zināšanas un spēki ir uzkrāti – pienācis laiks sākt ko savu. 

Sastapu nu jau kolēģi Matīsu Upleju, un viņš ieteica šīs telpas. Sāku domāt, kā Kuldīgai vēl pietrūkst. 
Pirmā ideja bija burgeru bārs, jo pašam tāds ēdiens tuvāks. Vēl izsecināju, ka pietrūkst suši. Tā 2020. gada 4. janvārī sākām dar-
boties – vispirms iekārtot bāru. Viss, kas te redzams, par 90% ir pašu taisīts: slīpējām, krāsojām. Bārs durvis vēra aprīlī. Šī ir otrā 
vasara, kad strādājam. Jāsecina: pirmā bija labāka, šī klusāka. Mums labāk patīk apkalpot uz vietas, jo tad redz atgriezenisko saiti.”

iepazīt augus un gūt enerģiju
“Kuldīgas pilsdzirnavu” apartamentos Ilze Svilpe aicina uz “Dabas sajūtu” – vietu, kur izzināt 

savu un Latvijas augu spēku mijiedarbībā. Viņa konkursam pieteikta kategorijā “Amatnieks 2020”.
“Kaut kas mums te ir starp debesīm un zemi,” izrādot ēku, teic I. Svilpe. Viņai ideja par uz-

ņēmumu radusies, mācoties pirts skolā. “Pirtī ir īpaša aura ar stihijām – augiem, uguni un ūdeni. 
No dažādām enerģijām vajadzēja atbrīvot sevi un arī šo telpu. Vienu rītu pamodos un sapratu, 
ka jātaisa kvēpinājumi. Tie ir līdzīgi vīrakam ar spēcīgu smaržu,” saka I. Svilpe. Viņa darina arī 
mizu vīkšķus un hidrolātus jeb augu ziedūdeņus no Latvijas augiem. “Tie ir 100% dabīgi, bez 
konservantiem un citām pievienotām vielām. Tos var smaržot un smidzināt arī mazi bērni, taču 
tie ir arī ļoti spēcīgi dabīgi instrumenti,” skaidro Ilze. 

“Ejot pļavā, izvēlos tos augus, kas ar mani runā. Mācos, kā katrs uz cilvēku iedarbojas emo-
cionāli. Piemēram, neredzot uzrakstu, cilvēks izvelk pudelīti ar plūškoku, un tas nozīmē, ka 
viņam vajag mieru. Ozols – spēka simbols – savelk atpakaļ spēku, kas izkaisīts pa malu malām. 
Pelašķis ir labs kovida laikā. Vai esat redzējuši pelašķi, kas būtu nokāris galvu?  Nekad – tas spēj 
to noturēt. Šis augs arī cilvēku notur vertikāli.” 



7

2021. gada 14. oktobrīnovada vēstis

Kuldīgas novada domes deputāti, 
izskatot deputātes Kristīnas An-
sones iesniegumu, kurā apstrī-
dēts Kuldīgas novada būvvaldes 
lēmums par būvniecības ieceri 
“Mobilas konstrukcijas asfalta 
rūpnīcas novietošana Dārzniecības 
ielā 7A, Kuldīga, Kuldīgas nova-
dā”, ar balsu vairākumu atstāja 
negrozītu būvvaldes lēmumu, ar 
kuru akceptēta būvniecības iecere 
un izsniegta būvatļauja “Mobilas 
konstrukcijas asfalta rūpnīcas 
novietošana Dārzniecības ielā 7A, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā” ar 
projektēšanas nosacījumiem.

Būvvaldes lēmums atstāts negro-
zīts, jo būvvalde rīkojusies saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem: būvatļauju 
izdevusi saskaņā ar Būvniecības liku-
mu pēc publiskas apspriešanas nodro-
šināšanas, būvatļaujā ietvērusi papildu 
nosacījumus, kas attiecas uz būves 
ietekmi uz vidi, ņemot vērā publiskās 
apspriešanas aptaujas anketās paustos 
iedzīvotāju viedokļus, ievērojot Admi-
nistratīvā procesa likumā nostiprināto 
vienlīdzības principu. 

Kuldīgas novada domes priekšē-
dētājas vietnieks Artis Roberts kopā 
ar speciālistiem apmeklējis līdzīgu 
rūpnīcu Liepājā, kas ir nesalīdzināmi 
lielāka par to, kādu plānots būvēt Kul-
dīgā. Darbs notiek sezonāli un darba 
laikā. Svarīgi, ka mobilās asfalta rūp-
nīcas būvniecību atbalstīja arī domes 
Uzņēmējdarbības atbalsta komisija.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inga Bērziņa atzīst, ka nav 
racionālu argumentu, lai šo ieceri 
neatbalstītu, bet pašvaldībai jādara 
viss, lai vides prasības tiktu ievērotas 
un lai nākotnē ražošanas teritorija tiktu 
norobežota, izveidojot, piemēram, 
prettrokšņa sienas. Savukārt uzņēmē-
ja un domes deputāte Baiba Mikāla 
uzver, ka ir apsveicami, ka uzņēmēji 
vēlas investēt Kuldīgas novadā, jo tieši 

uzņēmēji ir nodokļu maksātāji.  
Uzņēmuma SIA “ARB 7” asfal-

ta ražotnes projekta vadītājs Māris 
Grundmanis skaidro: “Viss ražošanas 
process būs slēgts, un smakas nevarēs 
izplatīties. Troksnis būs tikai materiāla 
iekraušanas laikā. Rūpnīca atradīsies 
maksimāli tālu no citu īpašnieku apbū-
vēm, būs apstādījumi, kas norobežos 
un mazinās skaņu. Ražošana notiks 
no maija līdz oktobrim darba laikā. 
Pašā rūpnīcas teritorijā putekļu pie-
sārņojums veidos 27%, kas ir trešdaļa 
no normas.” Kuldīga kā Kurzemes 
reģiona centrs ir piemērota asfalta 
rūpnīcas izvietošanai. Asfalta rūpnīcas 
neizvieto tur, kur nav cilvēku, šādu 
rūpnīcu novieto tur, kur notiek ceļu 
būvdarbi.” 

Zeme iznomāta mobila tipa 
asfalta rūpnīcas būvniecībai
Mobilā asfalta ražotne taps uz Kul-

dīgas novada pašvaldībai piederošas 
zemes. Pašvaldība atbilstoši Kuldīgas 
novada domes 2020. gada 17. decem-
bra lēmumam rīkoja publisku izsoli 
par zemesgabala daļas Dārzniecības 
ielā 7A, Kuldīgā, apbūves tiesības 
piešķiršanu. Lēmums ietvēra izsoles 
pieteikuma veidlapu, izsoles notei-
kumus, plānu un apbūves tiesības 
līguma projektu. Izsoles noteikumu 
11. punktā noteikts, ka zemesgabala 
izmantošanas mērķis – mobilā tipa 
asfalta rūpnīcas būvniecībai – at-
bilst Kuldīgas novada teritorijas 
plānojumā noteiktajai zemesgabalu 
izmantošanai. Par šāda lēmuma pie-
ņemšanu vienbalsīgi nobalsoja visi 
15 klātesošie Kuldīgas novada domes 
deputāti, tostarp K. Ansone, kas tagad 
apstrīd būvvaldes lēmumu.

Pamatojoties uz Kuldīgas novada 
domes 2020. gada 17. decembra 
lēmumu, Kuldīgas novada domes 
Izsoļu komisijas 2021. gada 25. jan-
vāra protokolu un Kuldīgas novada 
domes 2021. gada  28. janvāra lēmumu 

atstāj negrozītu kuldīgas novada būvvaldes lēmumu par būvatļauju 
mobilās asfalta rūpīcas novietošanai dārzniecības ielā 7a

(vienbalsīgs visu klātesošo 15 deputātu 
lēmums) pašvaldība ar būvniecības 
ieceres ierosinātāju noslēgusi pašval-
dības zemesgabala daļas Dārzniecības 
ielā 7A, Kuldīgā, līgumu par apbūves 
tiesības nodibināšanu. 

Līdz ar to Kuldīgas novada domei, 
tai skaitā deputātei K. Ansonei kā “par” 
zemesgabala daļas Dārzniecības ielā 
7A, Kuldīgā, Kuldīgas novadā apbū-
ves tiesības piešķiršanu izsolē mobilā 
tipa asfalta rūpnīcas būvniecībai balso-
jušai deputātei ir bijis zināms zemes-
gabala izmantošanas mērķis – mobilā 
tipa asfalta rūpnīcas būvniecība, kā 
arī bijis zināms būvniecības ieceres 
realizēšanas vietas atļautais teritorijas 
izmantošanas veids – rūpnieciskās 
apbūves teritorija. Iesniedzēja minētā 
lēmuma pieņemšanai atklātā balsoju-
mā ir piekritusi, neizsakot iebildumus. 

Publiskajā apspriešanā izteiktie 
viedokļi – izvērtēti
Pretēji K. Ansones iesniegumā 

paustajam pārmetumam, ka būvvalde 
rupji pārkāpusi sabiedrības līdzdalības 
tiesības lēmuma pieņemšanas brīdī 
un publiskās apspriešanas rezultātu 
pārskatā nav nekas minēts par iecerētās 
rūpnīcas tiešā tuvumā esošo īpašumu 
īpašnieku izteiktajiem iebildumiem, 
domes lēmumā secināts, ka būvnie-
cības ieceres publiskā apspriešana 
norisinājusies atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajam un publiskās ap-
spriešanas rezultātu pārskatā pilnībā 
atspoguļots aptaujas lapās paustais 
viedoklis, tostarp iecerētās rūpnīcas 
tuvumā esošo īpašumu īpašnieku 
viedoklis, personas datu aizsardzības 
nolūkos aptaujas lapas parakstījušo 
personu datus publiskās apspriešanas 
pārskatā neietverot.

Izvirzīti nosacījumi piesārņojuma, 
trokšņu, putekļu novēršanai
Ņemot vērā publiskās apspriešanas 

laikā pausto sabiedrības viedokli, tajā 
skaitā aizpildītajās anketās ietvertās 

iedzīvotāju bažas par piesārņojumu, 
tajā skaitā troksni, putekļiem u.c., 
būvvalde būvatļaujas projektēšanas 
nosacījumos noteikusi vairākus vides 
aizsardzības pasākumus un papildu 
prasības, tostarp:

• paredzēt tehniskos risinājumus, 
lai nodrošinātu normatīvajos aktos 
noteikto gaisa kvalitāti, pamatojot tos 
ar gaisa kvalitātes aprēķiniem;

• paredzēt tehniskos risinājumus, 
lai nepārsniegtu normatīvajos aktos 
noteiktos trokšņa robežlielumus, pa-
matojot tos ar trokšņa piesārņojuma 
novērtējumu. Paredzēt apstādījumus 
un prettrokšņu sienu, lai pasargātu 
piegulošo teritoriju no vizuālas un citas 
nelabvēlīgas ietekmes;

• aprīkot bitumena uzglabāšanas 
rezervuārus ar ūdensnecaurlaidīgu 
apvaļņojumu;

• uzrādīt būvdarbiem nepiecie-
šamos derīgo izrakteņu apjomus un 
iekļaut nosacījumus par dabas resursu 
izmantošanu. 

Būvvaldei nebija tiesiska 
pamata neizsniegt būvatļauju
Domes lēmumā secināts, ka būv-

valdei, saņemot būvniecības ieceri, 
nebija tiesiska pamata lemt par jautā-
jumu, vai teritorijā, kuras izmantošanas 
veids atbilst būvniecības iecerē noteik-
tajam izmantošanas veidam, atļaut vai 
neatļaut attiecīgā veida būvniecību. 

Saņemot būvniecības ieceres, 
būvvalde pārbauda, vai attiecīgajā 
teritorijā attiecīgā būvniecība ir pie-
ļaujama saskaņā ar teritorijas plā-
nojumu (pārbauda teritorijas atļauto 
izmantošanas veidu) un tad, ja tā ir 
pieļaujama, būvvaldei nav tiesiska 
pamata neakceptēt būvniecības ieceri 
un neizsniegt būvatļauju, balstoties 
uz apsvērumu, ka konkrētajā teritorijā 
kādas būvniecības ieceres īstenošana 
kādam nav pieņemama.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Domes deputāti atstāja spēkā būvvaldes izdoto atļauju mobilās asfalta rūpnīcas 
būvniecībai Dārzniecības ielā 7a. Ņemot vērā publiskās apspriešanas laikā pausto 
sabiedrības viedokli, tajā skaitā aizpildītajās anketās ietvertās iedzīvotāju bažas par 
piesārņojumu, tajā skaitā troksni, putekļiem u.c., būvvalde būvatļaujas projektēšanas 
nosacījumos noteikusi vairākus vides aizsardzības pasākumus un papildu prasības.

Kuldīgas novada dome 30. septembra sēdē 
apstiprināja jaunu siltumenerģijas apgādes 
tarifu Skrundas pilsētā un Rudbāržu 
ciemā 2021./2022. gada apkures sezonai – 
Rudbāržos tas ir 89,98 EUR/MWh (bez 
PVN) un Skrundā – 97,28 EUR/MWh (bez 
PVN). Tarifi stājas spēkā un tiek piemēroti 
no 1. oktobra. 

Tarifs būtiski audzis, jo lielāko daļu no tā 
veido dabasgāzes izmaksas. Visā Eiropas Sa-
vienībā šogad novērots straujš dabasgāzes un 
elektroenerģijas cenu kāpums. SIA “Skrundas 
komunālā saimniecība” (SKS) bija noslēgusi 
dabas gāzes līgumu ar SIA “Elenger” par fik-
sēto cenu dabasgāzei 24,10 EUR/MWh (bez 
PVN) ar termiņu uz gadu, taču uzņēmums 
nevarēja izpildīt līguma saistības, tāpēc to 
lauza. SKS veica cenu aptauju un noslēdza 

līgumu ar AS “Latvenergo” par dabasgāzes 
piegādi par cenu 39,74 EUR/MWh. Šī cena ir 
par 65% augstāka nekā iepriekš nolīgtā cena ar 
SIA “Elenger”, tāpēc vajadzēja pārskatīt tarifu.

Deputāti diskusijās pirms lēmuma pie-
ņemšanas bažījās par to, ka iedzīvotājiem 
ievērojami pieaugs maksājumi par siltumu un 
kā viņi tos spēs samaksāt. SKS valdes loceklis 
Sandis Japēņins skaidroja, ka uzņēmums, lai 
nāktu pretī klientiem, piedāvās slēgt līgumu 
par izlīdzinošo maksājumu visa gada garumā. 
Ikmēneša summu aprēķinās pēc iepriekšējās 
apkures sezonas vidējām izmaksām. Vēl uzņē-
mums neaprēķinās kavējuma naudu par snieg-
tajiem pakalpojumiem, ja iedzīvotājiem gadīsies 
nokavēt maksājuma termiņus. Pēc uzņēmuma 
aprēķiniem, ja šī ziema būs līdzīga iepriekšējai, 
tad par 29 kvadrātmetru liela dzīvokļa apkuri 
janvārī būtu jāmaksā par 30 EUR vairāk, par 

39 kvadrātmetru dzīvokli – 39 EUR vairāk, bet 
par 57 kvadrātmetru dzīvokli – 58 EUR vairāk 
nekā iepriekšējā sezonā.     

Maznodrošinātajiem un trūcīgajiem iedzīvo-
tājiem pastāv iespēja saņemt mājokļa pabalstu. 
“Būs jādomā arī, kā palīdzēt tiem cilvēkiem, 
kuru ienākumi ir tuvu maznodrošinātas māj-
saimniecības slieksnim, bet kuri šim statusam 
nekvalificējas,” norādīja deputāte Nellija 
Kleinberga.

Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa pastāstī-
ja, ka energoresursu cenu pieaugums ir aktuāls 
ne tikai Kuldīgas novadā, tāpēc valsts līmenī 
tiek domāts par to, kā mazināt slogu, ko iedzī-
votājiem radīs būtiskais cenu kāpums. Skrundas 
pusē ilgtermiņa risinājums, lai nākotnē izvairītos 
no dabasgāzes cenas svārstībām, varētu būt 
pāriešana no dabasgāzes uz citu kurināmo. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Apstiprina jaunu siltuma tarifu Skrundā un Rudbāržos

aicinājums reģistrēt decentralizēto kanalizāciju sistēmu
Decentralizēto kanalizāciju īpašniekiem 
ir jāreģistrē savas notekūdeņu sistēmas. 
SIA “KULDĪGAS ŪDENS” piedāvā to darīt 
klātienē, uzņēmuma birojā Ventspils ielā 15, 
Kuldīgā, vai aizpildot veidlapu un nosūtot to 
e-pastā: kuldigas.udens@kuldiga.lv.

Veicot reģistrāciju, uzņēmums ir tiesīgs veikt 
sākotnējo apsekošanu. Reģistrācija ir jāveic 
tiem, kuru kanalizācijas sistēma nav pievienota 
SIA “KULDĪGAS ŪDENS” centralizētajai ka-
nalizācijas sistēmai un īpašumā atrodas kāds no 
decentralizētās kanalizācijas veidiem:
• notekūdeņu krājtvertnes jeb nosēdakas – no-
tekūdeņi tiek uzkrāti un regulāri izvesti ārpus ap-

saimniekotā īpašuma, speciālās izvešanas vietās;
• septiķi – tvertne ar divām vai trim savstarpēji 
savienotām kamerām un ar speciāli ierīkotu tam 
sekojošu infiltrācijas sistēmu;
• notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ar jaudu līdz 
5m3 diennaktī.

Pirmreizējā reģistrācija ir jāveic pēc iespējas 
ātrāk, savukārt, ja decentralizēto kanalizāciju 
īpašnieks lieto ekspluatācijā nederīgas iekārtas, 
tās jāsakārto ne vēlāk kā līdz 2021. gada 31. de-
cembrim.

Atgādinām, ka ikvienā mājsaimniecībā obli-
gāti ir jābūt notekūdeņu novadīšanas sistēmai vai 
pieslēgumam centrālajam kanalizācijas tīklam, 
neattīrītus notekūdeņus novadīt dabā ir aizliegts.

Reģistrāciju nosaka Ministru kabineta no-
teikumi Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 
reģistrēšanu” un Kuldīgas novada pašvaldības 
saistošie noteikumi Nr. 2019/4 “Par decentrali-
zēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Kuldīgas novada pašvaldībā”, 
tie ir jāievēro visām fiziskajām un juridiskajām 
personām Kuldīgas pilsētā un Kuldīgas novada 
ciemos. Decentralizēto kanalizāciju sistēmu reģis-
tru veido un uztur SIA “KULDĪGAS ŪDENS”.

Papildus informācijai aicinām zvanīt pa tālruni 
63350299. 

mārĪTE BĒrZIŅa-rEImanE, 
SIa “KuLDĪGaS ŪDEnS” biroja administratore



2021. gada 14. oktobrī novada vēstis

8

Skrundā uzlabots 
pludmales volejbola laukums

2021. gadā īstenots Lauku atbalsta dienesta 2020. gadā apstiprinātais 
Skrundas novada pašvaldības projekts “Pludmales volejbola laukumu 
pamatlīdzekļu iegāde”.

Projekta mērķis bija ierīkot un labiekārtot atbilstoši aprīkotus pludmales 
volejbola laukumus pie Skrundas vidusskolas. Projekta mērķgrupa ir bērni 
un jaunieši, kā arī viņu ģimenes locekļi.

Īstenojot projektu, iegādāti un uzstādīti smilšu volejbola tīklu stabi diviem 
laukumiem, skatītāju tribīnes, tiesnešu galdi un krēsli, tablo, telts, kur spor-
tistiem patverties no saules vai lietus, kā arī skanda pasākuma apskaņošanai 
un atkritumu urnas, lai laukumus uzturētu kārtībā.

Projekta kopējās izmaksas bija 4525,49 EUR, no kuriem 90% bija ES 
finansējums un 10% - pašvaldības līdzfinansējums.

Par projekta īstenošanu un aktivitātēm atbildēja sporta darba organizators 
Kārlis Kliemanis, bet projektu vadīja Anda Vītola.

anDa VĪTOLa, projekta vadītāja

Atsaucoties Pasaules talkas 
aicinājumam, Skrundā arī šogad 
tika veikti vides sakārtošanas un 
uzlabošanas darbi. Iepriekšējos 
gados pilsētas parkā tika stādīti 
rododendri, kas cilvēkus ar zie-
dēšanu priecē pavasarī. 

Šogad parka stādījumus papil-
dinājām ar daudzveidīgām horten-

zijām, kas cilvēkus priecēs rudens 
pusē, tā parku padarot krāšņu da-
žādos gadalaikos. Stādīt tieši hor-
tenzijas ieteica Skrundas uzņēmēja 
Gunta Stepanova, kas arī ar savu 
artavu piedalījās talkā. Aktīvi talkas 
dalībnieki bija mūsu seniori, kas 
talkā iesaistījās ar saviem hortenziju 
dēstiem.

Pasaules talkas galvenais mērķis 

ir apvienot cilvēkus cīņā ar klimata 
pārmaiņām un globālo piesārņoju-
mu. Savukārt Latvijā Pasaules talkas 
ietvaros tiek stādīti koki, krūmi un 
citi dēsti, tā padarot apkārtējo vidi 
sakoptāku un zaļāku.

Guna SKrEBELE, Skrundas 
pilsētas un pagasta pārvaldes vadītāja

IEVaS BEnEFELDES foto

Zemessardzes 4. Kurzemes 
brigādes štābs un brigādes 
bataljonu komandieri un 
karavīri Pasaules talkas 
dienā bija izvēlējušies 
sakopt piemiņas vietu un 
iestādīt rododendru dārzu 
Kuldīgas novada poligona 
“Mežaine” teritorijā, 
kurā pirms 25 gadiem 
1996. gada 24. oktobrī 
Igaunijas Republikas 
prezidents Lennarts Meri 
valsts vizītes laikā Latvijā 
kopā ar Latvijas Republikas 
prezidentu Gunti Ulmani 
uzkalniņā, netālu no bijušā 
Skrundas lokatora atrašanās 
vietas, kā brīvības simbolu 
iestādīja divus dižskābaržus.

“Mēs nedrīkstam aizmirst 
represīvā režīma laiku Latvijas, 
Lietuvas un Igaunijas vēsturē. 
Brīvības atgūšana un valstiskā 
neatkarība mums deva pavisam 
citu izpratni par pilsoņu personis-
ko un politisko brīvību, sniedza 
citas iespējas arī Baltijas valstu 
Nacionālo bruņoto spēku un 
Zemessardzes attīstībai. Tāpēc, 
godinot šo vēsturisko vietu Kul-
dīgas novada poligona “Mežaine” 
teritorijā, nolēmām izveidot rodo-

Zemessardzes 4. Kurzemes 
brigāde veido rododendru dārzu

Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes bataljonu komandieri un karavīri iestādīja rodo-
dendru dārzu poligona “mežaine” vēsturiskajā vietā, kur pirms 25 gadiem Igaunijas 
un Latvijas prezidenti kā brīvības simbolu iestādīja divus dižskābaržus.

dendru dārzu”, saka Zemessardzes 
4. Kurzemes brigādes komandieris 
pulkvedis Andris Rieksts.

Šogad Pasaules talkas dienā, ku-
ras mērķis ir apvienot cilvēkus cīņā 
ar globālo piesārņojumu un klimata 
pārmaiņām, Latvija pievienojās 
koku sēšanas un stādīšanas akcijai 

“Laimes koki”. Šīs akcijas viens 
no mērķiem ir stiprināt Latvijas kā 
zaļas, ilgtspējīgas un vides jomā 
atbildīgas valsts starptautisko tēlu.

GunaS PrIČInaS, 
Zemessardzes 4. Kurzemes brigā-

des štāba Informācijas daļas galvenās 
speciālistes, teksts un foto

Skrundas parkā ierīkotos rododendru stādījumus šogad papildināja ar daudzveidīgām hortenzijām, kas cilvēkus 
priecēs rudens pusē, tā parku padarot krāšņu dažādos gadalaikos.

No 13. līdz 19. septembrim mākslas festivālā “COOLDIGA 
Art Fest ‘21” uz desmit Kuldīgas ēku sienām tapa dažādu 
stilu mākslas darbi un arī keramikas skulptūras, tā 
papildinot pērn iesākto Kuldīgas ārtelpu mākslas galeriju, 
kas apskatāma ikvienam pilsētas viesim un iedzīvotājam. 

Šogad festivālā piedalījās jau pagājušajā gadā iepazītā spāņu 
māksliniece Klāra Kabrēra, venecuēliešu mākslinieks Luiss F. Gu-
evara, kā arī pašmāju mākslinieki – Elementton, Pāvels Hafizovs, 
Guntis Obodņikovs, Kate Māliņa, Agrita Cimermane, USER, Artis 
Gustovskis un Dzidra Eglīte. Festivālā šogad savu gleznojumu 
veidoja arī seniori no Kuldīgas senioru skolas. 

“Vēlos no sirds pateikties Kuldīgas novada domei, veikalam 
“Mājai un dārzam”, “Vivacolor Latvija”, “Rudy’s kombucha, 
“Hotel Virkas muiža”, “Goldingen Room”, Madaram Viļumam un 
SIA IMK par atbalstu Kuldīgas mākslas festivālam. Īpašs paldies 
lieliskajai Kuldīgas senioru skolai Rutas Orlovas vadībā par kopīgi 
radīto Kuldīgas vecmeistara Viļņa Rasas gleznas kopiju. Ar šo 
sienas gleznojumu mēs apstiprinām, ka gleznot var ikviens, kurš 
to ļoti vēlas. Paldies jaunajai, talantīgajai māksliniecei Agritai 
Cimermanei par pirmajām skulptūrām “Kaķis ar putniem”, kas 
festivālu ieripina starpdisciplinārajā virzienā. Milzu paldies arī 
Sandrim Krauzem par atbalstu un mājvietu pindzelēm, krāsām 
un konstrukcijām. Tāpat sirsnīgs paldies arī veterinārajai klīnikai 
“Mīļās ķepiņas”. Paldies visiem, kas ar savu darbu un optimismu 
palīdzēja tam īstenoties. Uz tikšanos nākamgad!

Festivālu organizēja Kuldīgas mākslas un tehnoloģiju centrs 
kopā ar Kuldīgas novada pašvaldību, AS “Sadales tīkls” un 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli”. 

arTIS GuSTOVSKIS, festivāla rīkotājs

Uz desmit ēku sienām – jauni mākslas darbi

Gan pašmāju, gan ārzemju mākslinieki (attēlā – pie Dzidras Eglītes gleznojuma) otrajā Kuldīgas ielu mākslas festivālā apgleznoja desmit 
Kuldīgas ēku sienas. Festivālu iecerēts turpināt arī nākamgad.



2021. gada 14. oktobrīnovada vēstis

9

21. septembrī Rīgā tika 
sumināti skates “Gada labākā 
būve Latvijā 2020” laureāti. 
To vidū bija arī divi Kuldīgas 
objekti – 2. vietu nominācijā 
“Inženierbūves”, zaudējot vien 
starptautiskās lidostas “Rīga” 
5. perona projektam, ieguva 
apjomīgā Jelgavas ielas un ar 
to saistīto ielu atjaunošana, 
bet nominācijā “Ainava” 
atzinību ieguva pērn Estrādes 
parkā Kuldīgā uzbūvētais 
rotaļlaukums “Ķirbītis”.

Saņemot apbalvojumu, Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa sacīja: “Mēs ļoti lepojamies 
ar ielu pārbūves projektu un īstenībā 
jūtamies kā pirmo vietu saņēmuši, 
jo ar lidlauku jau konkurēt ir grūti. 
Paldies visai komandai!” 

2. vietu skatē ieguvušais ielu atjau-
nošanas projekts, kas aptvēra vairāku 
ielu posmu – Jelgavas ielas posmu 
no Mucenieku ielas līdz Ganību ielai, 
Leona Paegles ielas posmu no Raiņa 
ielas līdz Dzirnavu ielai, Mucenieku 
ielas posmu no Dzirnavu ielas līdz 
Jelgavas ielai, Skrundas ielu krusto-
jumā ar Jelgavas ielu un Graudu ielas 
posmu no Jelgavas ielas līdz Ganību 

9. septembrī Estrādes parkā 
Kuldīgā svinīgi parakstīja 
līgumu par jaunas asfalta 
pumpu velotrases būvniecību 
un daudzu iecienītā Kuldīgas 
skeitparka atjaunošanu, tā 
paplašinot novada bērnu un 
jauniešu iespējas aktīvi pavadīt 
brīvo laiku.

Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētāja Inga Bērziņa līguma parakstī-
šanā uzsvēra, ka šī ir ilgi gaidīta die-
na: “Kad puikām teicu, ka skeitparku 
tūlīt vērsim ciet, tad viņi uz mani 
pārmetoši paskatījās, bet piekrita, 
ka remonts ir vajadzīgs. Mums būs 
ne tikai atjaunots skeitparks, bet arī 
velo pumpu trase.”

Savukārt uzņēmuma SIA “City 
playgrounds”, kas izstrādājis būv-
darbu dokumentāciju un iepirkuma 
rezultātā arī ieguvis tiesības veikt 
būvniecību, projektu vadītājs Toms 
Siliņš teica: “Kopš publiskajā telpā 
pavīdēja informācija, ka būs jauns 
skeitparks un velo trase, vismaz 

ielas aplim – pārbūvi, ļāvis būtiski uz-
labot satiksmes un ūdenssaimniecības 
insfrastruktūru Kuldīgā.

Projektu pašvaldība īstenoja divu 

gadu garumā, būvdarbi noslēdzās 
2020. gada izskaņā. Īstenojot projektu, 
pārbūvētas brauktuves, izbūvēts dalīts 
gājēju/velosipēdisku celiņš, ietves, 

kā arī ūdens, sadzīves kanalizācijas, 
drenāžas un lietus kanalizācijas tīkli. 
Ieguvēji ir gan iedzīvotāji, gan šajos 
ielu posmos strādājošie uzņēmēji.

Būvdarbus veica SIA “Saldus 
ceļinieks” pēc SIA “Belss” izstrā-
dāta būvprojekta, autoruzraudzību 
nodrošināja SIA “BM Projekts”, bet 
būvuzraudzību – SIA “Firma L4”. 
Apjomīgā projekta kopējās izmaksas 
bija gandrīz 4,5 miljoni eiro, ieskaitot 
PVN. Projekta īstenošanu finansēja 
no Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF), valsts un Kuldīgas novada 
pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Savukārt atzinību ieguvušais ro-
taļlaukums “Ķirbītis” Estrādes parkā 
jau bauda jaunākās novada iedzīvotāju 
paaudzes uzmanību un atzinību. Te 
uzstādītas dažādas rotaļu iekārtas, 
ieklāts krāsains gumijas granulu 
segums, pie laukuma izvietoti soliņi 
un ierīkoti apstādījumi, kā arī video 
novērošanas kamera, lai novērstu hu-
ligānismu un rotaļu laukuma elementu 
izdemolēšanu.

Rotaļlaukumu ierīkoja personu 
apvienība SIA “AB būvniecība” 
un SIA “Fixman”, autoruzraudzību 
nodrošināja SIA “Fixman”, bet bū-
vuzraudzību – SIA “Baltline Globe”. 
Kopumā rotaļlaukuma ierīkošana 
izmaksāja ap 238 tūkstošiem eiro.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
Kuldīgas attīstības aģentūras 

arhīva foto

Skatē “Gada labākā būve Latvijā 2020” 2. vietu nominācijā “Inženierbūves” ieguva apjomīgā jelgavas ielas un ar to saistīto ielu 
atjaunošana, bet nominācijā “ainava” atzinību ieguva pērn Estrādes parkā uzbūvētais rotaļlaukums “Ķirbītis”. Paldies visiem 
projektu īstenošanā iesaistītajiem!

Kuldīgā sāk būvēt asfalta pumpu velotrasi 
un atjaunot skeitparku

reizi divās nedēļās kāds jautā, kad 
tad būs? Beidzot pienākusi arī 
Kuldīgas kārta tikt pie jauna skeit-
parka un velo pumpu trases. Mūsu 
uzņēmuma viens no vadmotīviem 

ir katrā vietā būvēt mazliet citādu 
trasi. Arī rīdziniekiem un citu pilsētu 
iedzīvotājiem būs iemesls braukt uz 
Kuldīgu. Cerēsim uz labiem laikaps-
tākļiem, lai puikas var sākt braukāt 

jau agrā pavasarī. Kuldīgas ieguldī-
jums jaunatnē nepaliek nepamanīts. 
Iepriekšējā paaudze, kas ir aktīvo, 
alternatīvo sporta veidu piekritēji, 
saka paldies par līdzšinējo skeitpar-
ku, kas būvēts 2014. gadā un savu 
laiku ir godam nokalpojis. Domāju, 
ka arī nākamā paaudze novērtēs to, 
kas būs izdarīts.”

Būvdarbus saskaņā ar iepirkumu 
abos objektos veiks SIA “City play-
grounds”. Šis uzņēmums arī veiks 
autoruzraudzību, jo izstrādājis abu 
objektu būvdarbu dokumentāciju. 
Savukārt būvuzraudzību nodrošinās 
SIA “Būves un būvsistēmas”. Būv-
darbu termiņš ir pieci mēneši.

Skeitparka atjaunošana kopumā 
izmaksās 135 tūkstošus eiro, ne-
skaitot PVN, bet velo pumpu trases 
izbūve – gandrīz 126 tūkstošus eiro, 
neskaitot PVN. Šī projekta īsteno-
šanai pašvaldība piesaistījusi Valsts 
kases aizdevumu prioritārā investī-
ciju projekta īstenošanai.

Jaunā asfalta pumpu velotrase 
taps gandrīz 3000 kvadrātmetru lielā 

platībā Estrādes parkā.  Trase būs 
paredzēta visu veidu nemotorizēta-
jiem pārvietošanās līdzekļiem. Tā 
sastāvēs no divām daļām – mazākās 
trases garums būs 36 m, bet lielā-
kās – 155 m. Pie trasēm izbūvēs arī 
pulcēšanās laukumus ar labiekārtoju-
ma elementiem. Trase projektēta tā, 
lai saglabātu esošos kokus, paredzot 
izzāģēt tikai tādus, kas var radīt ap-
draudējumu – kopskaitā trīs.

Savukārt esošais skeitparks ir 
kļuvis lietotājiem nedrošs. Skeit-
parka konstrukcijas ir nolietojušās, 
un to atjaunošana, veicot ikdienas 
remontdarbus, vairs nav nedz racio-
nāla, nedz īsti iespējama. Arī esošais 
asfalta segums ir ar būtiskām nolie-
tojuma pazīmēm. Plānots atjaunot 
asfalta segumu, nedaudz paplašinot 
skeitparka platību, demontēt esošās 
konstrukcijas un labiekārtojuma 
elementus, to vietā uzstādot jaunus. 
Ierīkos arī divas jaunas video novē-
rošanas kameras.

anCE rEĶE, projektu vadītāja
LāSmaS rEImanES foto

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa līguma parakstīšanā pastās-
tīja – skeitparkā satiktie puikas piekrituši, ka to ir nepieciešams remontēt. Līdzās 
skeitparkam taps arī jauna velo pumpu trase.

29. septembrī Kuldīgā atklāja “Europe Di-
rect Kuldīga” biroju, tas turpmāk atradīsies 
Mucenieku ielā 9. 

Tā vadītāja Maija Jankovska pasākumā uz-
svēra, ka esam diezgan daudz laika pavadījuši 
mājās un dibinājuši attiecības attālināti:  “Mums 
ir vajadzīgs ciešs kontakts. Attiecības var mēģināt 
dibināt attālināti, bet tas tomēr nebūs tik kvalitatī-
vi. Un tieši tāpēc šādi centri ir vajadzīgi. Turpmāk 
ir paredzēti dažādi pasākumi, draudzēsimies ar 
skolām, esam atvērti arī citām organizācijām. 
29. oktobrī šeit notiks Demokrātijas kafejnīca 
par tēmu – Eiropa.”

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa atklāšanas pasākumā teica: “Eiropa ir 
mūsu mājas. Vēlos, lai mēs tiešām tā justos, lai 
izdodas šo sajūtu aiznest katram iedzīvotājam.” 
Atklāšanā piedalījās arī Eiropas Komisijas 

pārstāvniecības Latvijā vadītāja Zane Petre un 
Polijas, Itālijas un Īrijas vēstnieki Latvijā. 

“Europe Direct” centru tīkls sniedz iedzīvo-
tājiem informāciju par nozīmīgākajām aktuali-
tātēm Eiropā un veido būtisku saikni starp ES 
institūcijām un iedzīvotājiem. Latvijā “Europe 
Direct” informācijas centri darbojas 7 pilsētās: 
Rēzeknē, Ventspilī, Kuldīgā, Jelgavā, Jēkabpilī, 
Cēsīs un Gulbenē

2021. gada 1. maijā Eiropas Komisijas pa-
spārnē visā Eiropā darbu uzsāka vairāk nekā 420 
“Europe Direct” centri, kuru galvenais uzdevums 
ir informēt par aktuāliem Eiropas Savienības 
jautājumiem un veidot saikni starp ES institūci-
jām un iedzīvotājiem, sadarbojoties ar vietējām 
organizācijām, iestādēm, uzņēmumiem, īstenojot 
dažādas aktivitātes un projektus ES aktualitāšu 
skaidrošanai.

LāSmaS rEImanES teksts un foto

 atklāj “europe direct kuldīga” biroju

“Europe Direct Kuldīga” biroja vadītāja maija jankovska priecājas, ka nu Kuldīgā ir vēl viena jauna 
vieta, kur satikties.



2021. gada 14. oktobrī novada vēstis

10

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Dambji”, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62960040157).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62960040157, platība 1,13 ha. zemes 
īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. zemes īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 1400 eur, drošības nauda – 140 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole sākas 2021. gada 20. oktobrī 
plkst. 13.00 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv un noslēdzas 2021. gada 22. novembrī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 9. novembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (140 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “dambji”, vārmes pag., 
kuldīgas nov., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
papildus jāveic dalības maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un 
par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un infor-
māciju par dzīvokļa īpašumu 
var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kul-
dīgā, kuldīgas novadā, pa 
tālruni 63350143 vai e-pa-
stā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “minkas”, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra nr. 
62640030133). īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62640030170, platība 1,72 ha (lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme (pļavas) 0,84 ha, meži 0,55 ha, krūmāji 0,06 ha, zeme zem ēkām un pagalmiem 0,01 ha, pārējās ze-
mes 0,26 ha). zemes īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. zemes īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami 
izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 8400 ur, drošības nauda – 840 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole sākas 2021. gada 20. oktobrī plkst. 
13.00 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv un noslēdzas 2021. gada 22. novembrī plkst. 13:00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 9. novembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (840 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “minkas”, laidu pag., kuldīgas 
nov., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus 
jāveic dalības maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamak-
sā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par 
pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1%) no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, 
latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašval-
dības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē 
https://kuldiga.lv , kā arī izlikts labi redzamā 
vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par 
dzīvokļa īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas no-
vadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu riežupes ielā 21a, mežvaldē, rumbas pagastā, kuldīgas 
novadā (kadastra nr. 62840060595).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62840060510, platība 0,0352 
ha, un pagrabs ar kadastra apzīmējumu 62840060510001, platība 41,4 m2. nekustamo īpašumu ir iespējams iegādāties 
uz nomaksu. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 830 eur, drošības nauda – 83 eur, izsoles solis – 80 eur. izsole sākas 2021. gada 20. oktobrī plkst. 
13.00 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv un noslēdzas 2021. gada 22. novembrī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 9. novembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (83 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “riežupes iela 21a, mežvalde, 
rumbas pag., kuldīgas nov., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt 
to dalībai izsolē. papildus jāveic dalības maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski 
izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemša-
nas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par 
katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada 
vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē https//kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attie-
cīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa 
īpašumu var saņemt kuldīgas novada paš-
valdības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes starpgabalu jura mātera ielā 2a, Kuldīgā, 
kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010240150). nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 
62010240150), platība 415 m2.
nosacītā cena – 2094,44 eur, drošības nauda – 209,44 eur, izsoles solis – 50 eur. pirkuma summa nav apliekama 
ar pievienotās vērtības nodokli (21%).
izsole sākas 2021. gada 20. oktobrī plkst. 13.00 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv un noslēdzas 2021. gada 
22. novembrī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 9. novembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (209,44 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “Jura mātera iela 
2a, izsole” un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams 
labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā 
īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekus-
tamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Klusajā ielā 16, Skrundā, Kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62090010046).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62090010046, platība 0,8677 ha. zemes 
īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. zemes īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 6160 eur, drošības nauda – 616 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole sākas 2021. gada 20. oktobrī plkst. 
13.00 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv un noslēdzas 2021. gada 22. novembrī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 9. novembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolā-
mā objekta nosacītās cenas (616 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot klusā iela 16, skrunda, 
kuldīgas nov., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
papildus jāveic dalības maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemša-
nas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par 
katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas 
novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi re-
dzamā vietā pie attiecīgā nekustamā 
īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par 
dzīvokļa īpašumu var saņemt kuldī-
gas novada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldī-
gas novadā, pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv.

kuldīgas novada pašvaldība 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības 

bez apbūves tiesībām uz nekustamā īpašuma “rīti”, Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 62500020269, platība 2 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2021. gada 1. novembrī plkst. 13.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62500020269, 
platība 2 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 108 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 10,80 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. 
papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievie-
notās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 08.11.2021. – 07.11.2027.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 27. oktobra plkst. 
17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var 
saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku ar gudenieku pagasta pārvaldes vadītāju dainu 
bērendi, tālrunis 29110760 (darba laikā 8.00–16.30).



2021. gada 14. oktobrīnovada vēstis

11

11. septembrī 50. jeb zelta 
kāzu jubileju svinēja kuldīdz-
nieki Valdis un Ārija Dadzīši. 
Dažas dienas vēlāk viņi vie-
sojās Kuldīgas novada domē, 
kur pašvaldības vārdā viņus 
sveica Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

Pāris stāstīja, ka viens otru 
pazinuši jau bērnudārzā, bet to 
sapratuši tikai tad, kad atkal sati-
kušies vakarskolā. Viņi priecājas, 
ka tolaik viss tika fotografēts. 
Valdis uzaudzis Kuldīgā, Ārija 
pirmos dzīves gadus pavadījusi 
Gudeniekos. “Viņa ir īsta suitene, 
kas mani noprecēja,” saka Valdis. 
Abi kopā dzīvojuši Baznīcas ielā – 
mājā, kur kādreiz bijis limonādes 
cehs, vēlāk veikals “Vāverīte”. 

Ārija ir friziere, šajā profesijā 
darbojas vēl aizvien: “Strādāju 
kopš 16 gadu vecuma, kad Kul-
dīgā bija sadzīves pakalpojumu 
kombināts. Tolaik nevarēja izmā-
cīties vienu profesiju un strādāt, 
bija nemitīgi jāpapildina savas 
zināšanas. Es vienmēr saku, ka 
man ir bijusi viena darbavieta, 
bet sešas profesijas. Tas bija liels 
cehs: frizētava, veļas mazgātava, 
ķīmiskā tīrītava. Jāzina bija viss.” 

Valdis strādājis MRS, pēc tam 
“Vulkānā”, tad bijis autobusa šo-
feris, bet līdz pensijai – tālbraucējs 
šoferis. Viņš izbraukājis visu Krie-

Saprast un mīlēt vienam otru

viju, tālākais punkts – Čeļabinska.  
Laulībā dzimušas divas meitas – 

Ilze un Inta, kurām vecuma starpība 
ir vien deviņi mēneši. “Meitas dzima 
viena pēc otras, lai Valdim nebūtu jā-
iet armijā,” atklāj Ārija. Pārim ir seši 
mazbērni un divas mazmazmeitiņas, 
kuras mācās jau 3. klasē. Meitas ar 
savām ģimenēm pirms vairāk nekā 
desmit gadiem pārcēlušās uz dzīvi 
Norvēģijā, tur abas strādā skais-
tumkopšanas salonā. Ārija atceras, 
ka Valdis bija ļoti stingrs tēvs, bet 
meitas zināja – ja labi mācīsies, tad 

varēs tētim aizbraukt līdzi uz Mas-
kavu vai Ļeņingradu. 

Valda vaļasprieks ir rallijs, nesen 
piedalījies veterānu rallijā Jēkabpilī. 
Bijis arī Somijā, Portugalē, Itālijā, 
Vācijā un citviet. “Kad tieku pie stū-
res, tad jūtos kā cilvēks,” smejoties 
saka Valdis. 

Par 50 gadiem laulībā abi ir vie-
nisprātis, ka vienam otru ir jāciena 
un jāmīl. Arī bērni parādot pareizo 
ceļu, bet abi atzīst, ka tas nav vien-
mēr bijis tikai rozēm kaisīts. 

LāSmaS rEImanES teksts un foto

Par godu savai 50. kāzu jubilejai Kuldīgas novada domē pie priekšsēdētājas Ingas 
Bērziņas viesojās ārija un Valdis Dadzīši.

Iestāda laimes koku
Pasaules talkas dienā, kuras mērķis ir apvienot cilvēkus cīņā ar globālo 
piesārņojumu un klimata pārmaiņām, Kuldīgas senioru skolas dalībnieki 
pievienojās koku sēšanas un stādīšanas akcijai “Laimes koki”.

Kuldīgā, Leona Paegles ielā seniori iestādīja savu laimes koku – balto vītolu. 
Vieta, kur stādīt koku, tika saskaņota ar Kuldīgas novada pašvaldību. 

Jau kopš pirmā gada, kad Latvija piedalās Pasaules talkā, rudens talkās 
galvenais mērķis ir veicināt rūpes par zaļākas vides veidošanu. Tāpēc arī šogad 
iedzīvotāji tika aicināti pievienoties talkas aktivitātēm un, rūpējoties par dabas 
atjaunošanu, iesēt vai iestādīt savu “Laimes koku”.

LāSmaS rEImanES teksts un foto

17. septembrī Kuldīgas Mākslas 
namā svinīgi atklāja Kuldīgas 
senioru skolas ceturto mācību se-
zonu. Senioru skolas vadītāja Ruta 
Orlava priecājās, ka uz pasākumu 
ieradies liels pulks senioru. Viņa 
uzslavēja seniorus, ka viņi rūpējas 
par savu un līdzcilvēku veselību. 

Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētāja Inga Bērziņa senioriem novēlēja 
veselību, veiksmi un kopā būšanas 
prieku. I. Bērziņa uzsvēra, ka senioru 
dzīvesspars un enerģija bieži vien ir 
paraugs jaunajiem. Lielu paldies viņa 
teica arī Kuldīgas senioru skolas vadī-
tājai Rutai Orlovai.

Jaunās sezonas atklāšanas pasāku-
mā seniori tikās ar rokdarbnieci, muzi-
koloģi, ērģelnieci, vēstures izzinātāju 
Daci Nasteviču un gastroenteroloģi 
Lindu Erni.  

Senioru skolā tiek īstenots Lauku 
atbalsta dienesta finansētajais projekts 
“Vesels un aktīvs mūža garumā”. Tā 

mērķis ir veicināt senioru veselīgu 
paradumu veidošanu, nostiprināšanu 
un veselību veicinošu pakalpojumu 
pieejamību, sekmējot produktīvā dzī-
ves ilguma pagarināšanos. Realizācijas  
procesā seniori, iepazīstot paši sevi, 
pilnveido gan sevi, gan uzlabo savas 
attiecības ar apkārtējo sabiedrību un 
dzīves kvalitāti. Tādējādi tiek samazi-
nāts ar dzīvesveidu saistīto saslimšanu 
daudzums, pagarinot produktīvo dzī-
ves ilgumu. Seniori pēc lekciju kursa 
un praktiskām nodarbībām kā vienu 
no galvenajiem faktoriem izvirzīs 
pasākumu ilgtspējas nodrošināšanu, 
būs ieinteresēti ilgtermiņā praktizēt 
fiziskās aktivitātes individuāli un 
patstāvīgi, varēs turpmāk īstenot savā 
ikdienā to, ko iemācījušies, uzzinājuši 
gada garumā. Seniori kā sociāli aktīva, 
spējīga sevi uzturēt un veselīga vecākā 
paaudze ir resurss, kas ir nozīmīgs 
ģimenēm, dažādām kopienām un Lat-
vijas sabiedrībai kopumā.

LāSmaS rEImanES teksts un foto

Kuldīgas senioru skolas dalībnieki Pasaules talkas dienā iestādīja
 savu laimes koku – balto vītolu.

Kuldīgas senioru skola sāk ceturto mācību sezonu

Kuldīgas senioru skolas dalībnieki bija priecīgi atkal tikties jaunās sezonas sākumā.



2021. gada 14. oktobrī novada vēstis

12

Dienā, kad iestājās astronomiskais rudens, Kuldīgas slimnīcā tika sagaidīts 
šī gada 400. bērniņš – Kristians. Puisītis piedzimstot svēra 2,780 kg un bija 
53 cm garš. Sagaidīt viņu palīdzēja vecmāte Zane Japeniņa.

Kristians piedzimis kuldīdznieku Viestura un Kristīnes Lukševicu ģimenē. Ģi-
mene no SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes priekšsēdētāja Agra Rozenfelda saņēma 
sirsnīgus sveicienus. Viņš mazajam Kristianam vēlēja spēku, prieku un veiksmi 
visai dzīvei. Mazulis dāvanā saņēma grāmatu “Pasakas pirms miedziņa”, pirmos 
zābaciņus un dažas noderīgas lietas brīvajiem brīžiem. 

Kristianu mājās sagaidīja sešgadīgā māsa un trīsgadīgais brālis. Abi apsveiku-
mā bija sagatavojuši zīmējumu, kurā redzama mamma ar mazo brālīti slimnīcā. 
Māmiņām un tētiem, kuri ģimenes pieaugumu vēl tikai gaida, Kristiana, Kristofera 
un Katrīnas māmiņa iesaka izbaudīt bērniņa gaidīšanas laiku. Tam pievienojas 
arī Kuldīgas slimnīca un līdz ar vecākiem priecājas par mazuļiem, kuri par savu 
dzimšanas vietu varēs saukt Kuldīgu. Septembrī Kuldīgas slimnīcas Dzemdību 
nodaļā kopumā piedzimuši 57 mazuļi – 26 zēni un 31 meitene. No gada sākuma šeit 
piedzimuši 414 bērniņi – 200 zēni un 214 meitenes. Dzemdību nodaļas personāls 
rūpējas par katru jaundzimušo. Visi kopā gaidām šī gada 500. mazuli.

ANDAS ŠLAKORCIŅAS teksts un foto

Kuldīgas slimnīcas 
apmeklētāju ievērībai

Epidemioloģiskās drošības risku 
dēļ visās Kuldīgas slimnīcas stacio-
nārajās nodaļās, t.sk. ilgtsošas soci-
ālās aprūpes nodaļā, ir noteikta ka-
rantīna un pacientu apmeklējums 
stingri aizliegts. Rehabilitācijas 

nodaļā jāuzrāda kāds no Covid-19 
sertifikātiem vai negatīvs tests.

Sūtījumus pacientiem un ilgstošas 
sociālās aprūpes nodaļas iemītniekiem 
drīkst nodot mitrumizturīgā, viegli 
dezinficējamā iesaiņojumā. 

Piesardzības pasākumus lūdzam 
ievērot arī, saņemot ambulatoros 
veselības aprūpes pakalpojumus – 
lietot sejas maskas, dezinficēt rokas, 
ievērot divu metru distanci no citiem 
apmeklētājiem. Ārsta apmeklējums 

noteikti ir jāatceļ, ja ir novērojami 
vīrusa saslimšanas simptomi: paaug-
stināta temperatūra (drudzis), iekaisusi 
rīkle, sāpes kaklā, sauss klepus, stipras 
galvassāpes, nogurums, grūtības elpot, 
sāpes muskuļos, caureja, slikta dūša, 

iesnas. Lai atceltu ārsta apmeklējumu 
vai vienotos par citu konsultācijas lai-
ku, lūdzam zvanīt pa tālruni 63374000 
(centrālā reģistratūra). 

ANDA ŠLAKORCIŅA

Aicina izmantot 
iespēju 

vakcinēties
Kuldīgas novada pašvaldība sadarbībā ar 

Veselības ministriju aicina ikvienu, kurš vēl 
to nav izdarījis, izmantot iespēju vakcinēties 
pret Covid-19, lai pasargātu sevi un citus 
no smagas saslimšanas. Tā ir mūsu kopēja 
iespēja uzveikt pandēmiju un atgriezties 
ierastajā dzīves ritmā.

Trīs reizes nedēļā vakcinācijas procesu 
Kuldīgas vieglatlētikas manēžas telpās or-
ganizē SIA “Kuldīgas slimnīca”. Vakcīnas 
saņemšanai jāpiesakās manavakcina.lv vai pa 
tālruni 8989. Bez iepriekšējas pieteikšanās 
vakcīnu varēs saņemt 16.oktobrī Kuldīgas 
vieglatlētikas manēžā, bet 15.oktobrī Saldus 
veselības centrs nodrošinās izbraukuma vak-
cināciju Skrundā.

Septembrī sagaidīts 400. mazulis

Trīs bērnu māmiņa Kristīne Lukševica tām ģimenēm, kuras ģimenes 
pieaugumu vēl tikai gaida, novēl izbaudīt bērniņa gaidīšanas laiku. 

Uz rehabilitācijas 
nodaļu – 

tikai ar sertifikātu vai 
negatīvu testu

Stingrāki ierobežojumi apmeklētājiem 
tiek noteikti Kuldīgas slimnīcas rehabi-
litācijas nodaļā. 

Turpmāk nodaļu drīkstēs apmeklēt per-
sonas, t. sk. bērni no 12 gadu vecuma, kuri 
var uzrādīt kādu no Covid-19 sertifikātiem: 
sertifikātu par veikto vakcināciju; sertifi-
kātu par Covid-19 laboratorisko analīžu 
rezultātiem (derīgs 72 h); sertifikātu par 
Covid-19 izslimošanas faktu vai Covid-19 
negatīvu testu (derīgs 72 h).

Sertifikāti pirms speciālistu apmeklē-
juma ir jāuzrāda rehabilitācijas nodaļas 
reģistratūrā. Bērniem līdz 7 gadu vecumam 
tests nav jāveic, bet bērni no 7 līdz 12 gadu 
vecumam var uzrādīt skolā veiktu negatīvu 
testa rezultātu, kas derīgs 72 stundas. Šāda 
kārtība tiek noteikta, lai ārstniecības iestādē 
neveicinātu Covid-19 vīrusa izplatības ris-
ku. Tālrunis uzziņām: 63374035, 26452416 
(rehabilitācija nodaļas reģistratūra). Ai-
cinām būt piesardzīgiem un atbildīgiem.

ANDA ŠLAKORCIŅA

Vakcinācija notiks Kuldīgas
vieglatlētikas manēžā,
Dzirnavu ielā 13

16.10.2021.
10.00-17.00



2021. gada 14. oktobrīnovada vēstis

13

Atsaucoties iedzīvotāju, pašvaldību un plānošanas reģiona ierosināju-
miem, no 2021. gada 1. oktobra gaidāmas izmaiņas 10 maršrutos Kur-
zemē. Izmaiņas veiktas, izvērtējot pasažieru pārvietošanās paradumus, 
kā arī tāpēc, lai pielāgotu reisu izpildes laiku skolēnu vajadzībām un 
nodrošinātu pārsēšanās iespējas no viena transportlīdzekļa citā.

Izmaiņas veiktas šādos maršrutos, 
kas skar Kuldīgas novadu:

Nr. 5225 Virka–Pelči – autobuss, 
kas no pieturas “Virka” no pirm-
dienas līdz sestdienai izbrauc 7.15, 
nekursēs līdz pieturai “Komunārs”. 
Autobuss no pieturas “Pelči” no 

pirmdienas līdz sestdienai izbrauks 
7.50 (līdz šim izbrauca 8.00);

Nr. 7585 Ventspils–Kuldīga–
Skrunda – autobuss, kas no Skrun-
das autoostas katru dienu izbrauc 
7.30 un no Ventspils autoostas – 
10.15, apstāsies pieturā “Komunārs”;

Nr. 6419 Kuldīga–Padure–Ķi-
male–Kuldīga – autobuss, kas no 
Kuldīgas autoostas darbadienās 
izbrauc 7.10, apstāsies pieturā “Cen-
tra laukums” un “Kultūras centrs”. 
Autobuss galapunktā pienāks piecas 
minūtes ātrāk – 7.50. Reiss tiek iz-
pildīts mācību laikā. Autobuss, kas 
no Kuldīgas autoostas darbadienās 
izbrauc 16.15, apstāsies pieturā 
“Centra laukums” un “Elvi”. Reiss 
tiek izpildīts mācību laikā;

Nr. 6316 Kuldīga–Skrunda – 

autobuss no Skrundas autoostas 
darbadienās izbrauks 11.30 (līdz šim 
izbrauca 10.00);

Nr. 7938 Rīga–Kandava–Kuldī-
ga – autobuss no Rīgas starptautiskās 
autoostas katru dienu izbrauks 11.25 
(līdz šim izbrauca 11.45);

Nr. 5418 Saldus–Butnāri–
Skrunda – autobusu galapunkts 
būs Saldus autoostā (līdz šim bija 
pieturā “Autoosta”, kas atrodas bla-
kus Saldus autoostas ēkai).

Autotransporta direkcija aicina 

iedzīvotājus izmantot sabiedriskā 
transporta pakalpojumus un paņemt 
biļeti par savu braucienu, atgādinot, 
ka statistiku par reisa pieprasījumu 
veido pasažieriem izsniegtais biļešu 
skaits. Par konstatētiem biļešu tirdz-
niecības pārkāpumiem pasažieri var 
ziņot mūsu kontrolieriem jebkurā 
diennakts laikā, sūtot īsziņu vai 
zvanot pa tālruni 27776621.

LILITa PELČErE, 
valsts SIa “autotransporta direkci-

ja” sabiedrisko attiecību speciāliste

Īstenojot projektu 
Nr. PA-GRO-1416 “Pieredzes 
apmaiņa starpnozaru sadarbībā 
starp valsts un civilo sektoru” 
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu 
mobilitātes programmā “Valsts 
administrācija” septembrī astoņi 
Kuldīgas novada pašvaldības 
speciālisti piedalījās pieredzes 
apmaiņas vizītēs, kuru laikā 
iepazina vairāku pašvaldību 
darbu gan Zviedrijā, gan Dānijā. 

Projektā piedalījās Kuldīgas 
attīstības aģentūras speciālisti, 
t. sk. vadītājas vietnieks attīstības 
plānošanas jomā Kaspars Rasa, 
uzņēmējdarbības atbalsta speciāliste 
Elīna Voika, teritorijas plānotāja 
Līva Meļķe-Tropiņa, vecākā pro-
jektu vadītāja Madara Dravniece, kā 
arī Mākslinieku rezidences projektu 
koordinatore Juta Kasakovska, paš-
valdības sabiedrisko attiecību spe-
ciālists Ričards Sotaks, Būvvaldes 
transporta infrastruktūras inženieris 
Andris Megnis un informācijas un 
tehnoloģiju speciālists Dzintars 
Vērenieks.

Pieredzes apmaiņa starp Baltijas 
valstīm un Ziemeļvalstīm ir minē-
tās programmas pamatā, savukārt 
projekta galvenais mērķis ir dalīties 
zināšanās un pieredzē par sadarbību 
starp valsts un civilo sektoru ar līdz-
vērtīgu izmēru pašvaldībām Zvied-
rijā un Dānijā, līdz ar to pašvaldības 
speciālistiem bija iespēja piedalīties 
pieredzes apmaiņas vizītēs, apmek-
lējot vairākas pašvaldības, to struk-
tūras, sabiedriskās un citas iestādes, 
izprast vietējo pašvaldību aktuālās 
problēmas dažādos projektos un 
citās ikdienas aktivitātēs. Tāpat bija 
iespēja iepazīt pašvaldības darba 
ikdienu un prezentēt savu pašvaldī-
bu, stāstot par Kuldīgas novadu un 

Atsaucoties ierosinājumiem, 
veic izmaiņas autobusu maršrutos

Gūst pieredzi Skandināvijas valstīs

daloties ar savu pieredzi. Pieredzes 
apmaiņas brauciena neatņemama 
sastāvdaļa ir arī vietējās kultūras 
iepazīšana un galveno tūrisma ob-
jektu apskate.

Zviedrijā tika plānotas vairākas 
tikšanās ar Mērbilongas un Kalmā-
ras pašvaldības pārstāvjiem, pieai-
cinātiem speciālistiem un dažādu 
nozaru ekspertiem, kuri dalījās savā 
pieredzē, savukārt Kuldīgas novada 
pašvaldības pārstāvji prezentēja 
Kuldīgas novadu, detalizētāk stāstot 
par kultūras aktivitātēm, notikušo 
teritoriālo reformu, atbalsta prog-
rammām un dažādiem uzņēmējdar-
bības atbalsta rīkiem. Tikšanās reizēs 
īpaši tika pārrunāta pašvaldību un to 

iestāžu iesaiste iedzīvotāju ikdienā, 
diskutēts par nākotnes sadarbības 
veicināšanu ar iedzīvotājiem dažādos 
aktuālos jautājumos, tika izzinātas 
vietējo pašvaldību problēmas un ie-
spējamie risinājumi. Tikšanās reizēs 
tika iegūta arī detalizēta informācija 
par Mērbilongas UNESCO pasaules 
mantojumu un mazo pašvaldību dar-
bu ikdienā. Pašvaldības speciālisti 
tika iepazīstināti ar dažādiem īsteno-
tiem un procesā esošiem projektiem, 
piemēram, ar Kalmāras universitātes 
projektu pie ostas un projektiem, kas 
tiek īstenoti starp valsts un civilo 
sektoru.

Dānijā tika aizvadītas tikšanās 
Guldborgsundas pašvaldības domē, 

Nikebingas ostā, vairākos būvnie-
cības objektos, kas tiek īstenoti pēc 
pašvaldības iniciatīvas, Sakskebin-
gas pilsētā, Ųsterbro urbānajā terito-
rijā, mākslinieku rezidencē, privātā 
uzņēmumu attīstības teritorijā, biz-
nesa inkubatorā un vairākās pilsētu 
vecpilsētas zonās. Vizītēs vērtīgi bija 
uzzināt par Guldborgsundas darbību 
pēc 2007. gada pašvaldību reformas, 
kad Guldborgsundas pašvaldība 
izveidojās, apvienojot 13 pašval-
dības vienā, kā arī par dažādiem 
projektiem un esošajiem būvniecības 
procesiem. Pašvaldības speciālisti 
tika iepazīstināti ar dažiem kultū-
ras projektiem un urbānās kultūras 
rajoniem, kuros tiek iesaistīti bērni 

un jaunieši no sociāli nelabvēlīgām 
ģimenēm, lai ar kultūras aktivitātēm 
veicinātu to iekļaušanu sabiedrībā. 
Papildus tam tika apmeklētas arī ar 
uzņēmējdarbību saistītas teritorijas. 
Viena no tām – biznesa centrs “Lol-
land-Falster”, kas strādā līdzīgi kā 
biznesa inkubators, atbalstot un pa-
līdzot gan attīstīt jaunos uzņēmējus, 
kuri ir uzņēmējdarbības sākšanas 
stadijā, gan sniedzot konsultācijas 
jau esošiem, stabiliem uzņēmu-
miem, gan sniedzot dažāda veida 
palīdzību esošiem un jauniem in-
vestoriem. Tika apmeklēts arī privāti 
iniciēts un veidots transporta centrs, 
kas ir izveidots kā industriālā zona 
vairāku pakalpojumu sniegšanai. 
Lielākoties tie ir saistīti ar tehnikas 
un transporta pakalpojumiem, jo 
atrodas blakus noslogotai šosejai.

Galvenie gūtie secinājumi pēc 
pieredzes apmaiņas brauciena uz 
Zviedriju un Dāniju saistīti ar komu-
nikācijas veidošanu starp publisko 
un privāto sektoru. Ikvienā idejas 
izstrādē, procesa organizēšanā un 
lēmuma pieņemšanā tiek iesaistīta 
sabiedrība un ņemts vērā tās viedok-
lis, jo tieši vietējie iedzīvotāji ir gan 
pašvaldības, gan uzņēmējdarbības 
sniegtā pakalpojuma lietotāji. Šī 
iegūtā atziņa ir arī publicēta Guld-
borgsundas pašvaldības laikrakstā 
pēc Kuldīgas novada pašvaldības 
vizītes.

rIČarDS SOTaKS
Pašvaldības arhīva foto

Īstenojot sadarbības projektu, septembrī pašvaldības speciālisti piedalījās pieredzes apmaiņas vizītēs, iepazīstot vairāku paš-
valdību darbu Zviedrijā un Dānijā.

Kopš 2018. gada, kad Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras 
sagatavotais LIDAR zemes reljefa modelis par Latvijas austrumu daļu 
kļuva publiski pieejams, ir atklāts vairāk iepriekš nezināmu pilskalnu 
nekā visā laika posmā pēc Otrā pasaules kara kopā. Par šo jaunatklāto 
pilskalnu birumu galvenokārt jāpateicas entuziastiem, kuri pavadījuši 
neskaitāmas stundas caurskatot LIDAR reljefa kartes un meklējot 
zemes virsmas pārveidojumus, kas atgādina seno pilskalnu nocietinā-
jumus. Katru no jaunatklātajiem pilskalniem uz vietas dabā ir pārbau-
dījis un par pilskalnu atzinis arheologs, Latvijas kultūras akadēmijas 
profesors un Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes eksperts 
Dr.hist., Dr.hab.art. Juris Urtāns.

Pusceļā starp Embūti un Maznīkrā-
ci pa labi uz Nīkrāci atzarojas lielceļš, 
kas aiz Miera kapiem šķērso Stulbe-
nes purvāja mitro ieleju. Pilskalnam 

(N 56° 32’ 02.610; E 21° 50’ 49.440) 
pēc tam tuvējā purvāja dots Stulbenes 
pilskalna nosaukums. Skaidrojot 
savdabīgo vietvārdu, varētu norādīt, 

ka tā kādreizējā nozīme varētu būt 
vienādojama ar vārdu akls.

Stulbenes purvājs pie pilskalna 
veido plašāku zemu, tagad krūmiem 
un mežu aizaugušu ieleju. Tās R pusē 
ir aptuveni Z – D virzienā orientēts 
150 m garš reljefa izcēlums, kuru no 
A puses robežo Stulbenes ieleja, bet 
no pretējās R puses – šaurāka mitra 
ieleja. Šī reljefa izcēluma D daļā ir 
izveidots pilskalns. No R puses tas 
ir ap 7– 8 m augsts, un te nav bijuši 
vajadzīgi kādi pastāvinājumi. No D un 
A puses reljefa izcēlums ir pastāvināts 
ar 4 – 5 m augstu aprakumu. Zem 
aprakuma ir izveidota 6 – 7 m plata 

terase. Arī zem terases kalns vēl par 
pāris metriem krīt uz leju. ZR pusē, 
kur reljefa izcēlumam nav dabiska 
norobežojuma, tas nodalīts ar mākslīgi 
veidotiem pārveidojumiem. Skatot 
no pilskalna plakuma puses, sākumā 
ir 4 –5 m augsts aprakums, tā pakājē 
ap metru dziļš aizplūdis grāvis, tad 
6–7 m plats un ap metru augsts valnis, 
tā priekšā ap pusmetru dziļš grāvis.

Pilskalna plakums, kura caurmērs 
35–40 m, ir izlīdzināts, ar striktu pāreju 
uz pilskalna nogāzēm. Visā plakumā, 
Z puses norobežojumā, pilskalna no-
gāzēs un terasē ir intensīvs grantainā 
zemē veidojies melnas krāsas šķeltiem 

un degušiem akmeņiem un oglēm 
jaukts kultūrslānis, kur atrasta bezripas 
keramikas lauska.

Tieši pret pilskalna Z puses apra-
kuma terasi uz ZR no pilskalna slapjo 
leju šķērso mākslīgi veidots dambis. 
Tas ir ap 20 m garš, ap 1, 5 m augsts 
un augšdaļā 5–6 m plats. Šķiet, ar dam-
bja palīdzību tika uzpludināta mitrā 
ieleja starp pilskalnu un plato uz R no 
pilskalna. Vieta apsekota 2021. gada 
5. augustā. Pilskalnu LIDAR kartēs 
ievērojis un par to 2021. gada 5. jūlijā 
informējis senvēstures entuziasts Atis 
Blūms.

jānIS mEInErTS, arheologs 

Nīkrāces pagastā atklāts jauns pilskalns



2021. gada 14. oktobrī novada vēstis

14

Maznodrošinātas mājsaimniecības
ienākumu slieksnis un sociālie 

pabalsti Kuldīgas novadā 
no 2021. gada oktobra

Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis

354 EUR 248 EUR  
pirmajai vai vienīgajai personai 

mājsaimniecībā.
pārējām personām mājsaimniecībā

Pamata sociālās palīdzības pabalsti un papildu 
sociālās palīdzības pabalsti:

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts

LĪDZ 109 EUR LĪDZ 76 EUR  
pirmajai vai vienīgajai personai. katrai nākamajai personai mājsaimniecībā. 

Mājokļa pabalsts
Mājsaimniecība dzīvo savā īpašumā esošajā vai īrētajā mājoklī un tur ir deklarējusi savu

dzīvesvietu; 
pabalsta apmērs katrai mājsaimniecībai ir individuāls, tiek aprēķināts kā starpība starp

garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summu mājsaimniecībai un faktiskajiem izdevumiem
par mājokli (īres maksa, apkure un karstais ūdens, ūdens un kanalizācija vai asenizācija,

elektroenerģija, dabasgāze, atkritumu apsaimniekošana, pakalpojumi, kas saistīti ar
telekomunikāciju un internetu, ūdensskaitītāju uzstādīšana un verifikācija) un

mājsaimniecības kopējiem ienākumiem.
 

Pabalsts veselības aprūpei

 līdz 100 EUR gadā – redzes korekcijai bērnam (optisko briļļu iegādei un ārstniecisko lēcu
iegādei);

 līdz 100 EUR – medikamentiem pēc ārsta izrakstītas receptes. 

Līdz 250 EUR gadā katrai mājsaimniecībā dzīvojošajai personai veselībai un medicīnai
(stacionārai medicīniskai palīdzībai, ambulatorai medicīniskai palīdzībai, neatliekamai
medicīniskai palīdzībai, vakcinācijai, obligātās veselības pārbaudei, zobu ārstēšanai un

protezēšanai, endoprotezēšanai), tai skaitā: 

Pabalsts bērna izglītībai

35 EUR gadā skolas piederumu iegādei;
 ēdināšanas izdevumu (pusdienu) apmaksai, ko pārskaita pakalpojuma sniedzējam katru

mēnesi mācību gada laikā;
ēdināšanas izdevumu apmaksai vienu reizi kalendāra gadā bērnu un jauniešu nometnēs, ko

pārskaita pakalpojuma sniedzējam.

Ja bērns iegūst obligāto izglītību:

Pabalsts personai bez deklarētās dzīvesvietas

LĪDZ 109 EUR 
vienreizējs pabalsts.

Pabalsts krīzes situācijā
Dabas vai cilvēku izraisītās katastrofas gadījumā – valstī noteiktās minimālās mēneša
darba algas apmērā, ja katastrofa skārusi dzīvojamo vidi, bet 50 % apmērā no valstī

noteiktās minimālās mēneša darba algas, ja katastrofa skārusi dzīvojamās vides palīgēkas; 
gadījumos, kad citu ārēju notikumu dēļ personai vairs nav iespēju izmantot ierastos

problēmu risināšanas veidus, pati saviem spēkiem tā nespēj pārvarēt šo notikumu radītās
sekas un tai ir nepieciešama materiāla palīdzība – 50 % apmērā no valstī noteiktās

minimālās mēneša darba algas;
ja mājsaimniecībai saistībā ar valstī izsludinātu ārkārtēju situāciju ir ievērojami

samazinājušies vai zaudēti ienākumi un tā nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības –
vienreizēju pabalsts 200 EUR un 80 EUR katrai mājsaimniecībā dzīvojošai personai trīs

mēnešus.

Plašāk: https://socialais.kuldiga.lv/

• 14. oktobrī 14.30 mākslas namā – mūzikas terapija, vada iveta vēra.
• 15. oktobrī 12.00  kalna iela 6 – vingrošana “kustības labsajūtai”, vada ligita Žēpere.
• 16. oktobrī 18.00 demokrātijas kvartālā pie kafijas tases – “Ķermenis un vara”, vada 

Ģirts Jankovskis. 
• 18. oktobrī 10.30 mālu ielā 22, “mākslas un radošuma telpā” – “mākslas abC senioriem” 

(pirmā grupa), vada ieva vītola-lindkvista.
• 19. oktobrī 10.30 mālu ielā 22, “mākslas un radošuma telpā” – “mākslas abC senioriem” 

(otrā grupa), vada ieva vītola-lindkvista.
• 20. oktobrī 11.00 mākslas namā – nodarbība “mode un vide – kā tas skar mani”, vada dace 

akule, ilgtspējīgas modes eksperte, politoloģe.
• 20. oktobrī 17.15 mākslas namā – vingrojumu kompleksu sastādīšanas principi, vada 

vineta baukše.
• 21. oktobrī 14.30 mākslas namā – mūzikas terapija, vada iveta vēra. 
• 22. oktobrī 12.00 kalna ielā 6 – vingrošana “kustības labsajūtai”, vada ligita Žēpere. 
• 26. oktobrī 12.00–14.00 mākslas namā sadarbībā ar kuldīgas galveno bibliotēku – interak-

tīva saruna par eiropas nākotni – tikšanās ar eiropas parlamenta deputātiem, vada arnis 
krauze, žurnālists, tv3 moderators. 

• 27. oktobrī 11.00 mākslas namā – “kā dzīvot zaļi, lieki netērējot”, vada anitra tooma, vides 
žurnāliste. 

• 27. oktobrī 14.00 mākslas namā – meistarklase “no ražošanas atliekām gatavotas rotaslie-
tas”, vada anitra tooma, vides žurnāliste.

• 29. oktobrī demokrātijas kvartālā sadarbībā ar kurzemes nvo un “europe direct kuldīga” – 
saruna par eiropai aktuāliem jautājumiem, vada maija Jankovska.

nodarbības var apmeklēt ar derīgu Covid-19 sertifikātu.  
ruTa OrLOVa, Kuldīgas senioru skolas vadītāja

Kuldīgas senioru skolas nodarbības oktobrī

Pabalsts sociālās
rehabilitācijas

uzdevumu vai sociālā
situācijas risināšanai

 

Pabalsts vidējās un
vidējās profesionālās

izglītības ieguvei 
 

skolas piederumu iegādei – 

ēdināšanas izdevumu
(pusdienu) apmaksai.

Vidējās un vidējās profesionālās
izglītības programmas

izglītojamajam līdz 24 gadu
vecumam no maznodrošinātas,

trūcīgas ģimenes vai daudzbērnu
ģimenes (3+ Ģimenes karte):

 

35 EUR gadā;
 

 

Pabalsts pusdienām
pirmsskolas izglītības

iestādē
Ja bērns no maznodrošinātas,

trūcīgas ģimenes vai daudzbērnu
ģimenes (3+ Ģimenes karte)
apmeklē Kuldīgas novada

pirmsskolas izglītības iestādi līdz
obligātās izglītības ieguves

uzsākšanai.
 Pabalstu pārskaita pakalpojuma
sniedzējam pēc iesniegta rēķina.

 

Apbedīšanas
pabalsts

Ja tiek apbedīta persona,
kuras pēdējā deklarētā

dzīvesvieta ir bijusi Kuldīgas
novada administratīvajā

teritorijā.  
Pabalsta apmērs: starpība

starp neatliekamo
apbedīšanas pakalpojumu
izmaksām (500 EUR) un

Valsts sociālās apdrošināšanas
aģentūras izmaksātā

apbedīšanas pabalsta summu.
 

Trūcīgām vai maznodrošinātām mājsaimniecībām un daudzbērnu
ģimenēm (3+ Ģimenes karte) 

           ne vairāk kā 10 EUR vienu reizi viena detektora iegādes
un uzstādīšanas izdevumu kompensēšanai faktiskajā dzīvesvietā.

 

Brīvprātīgās iniciatīvas
pabalsti Kuldīgas novadā
no 2021. gada oktobra 

Pabalsts autonomā ugunsgrēka dūmu detektora
iegādei un uzstādīšanai

Plašāk: https://socialais.kuldiga.lv/

Rehabilitācijas plānā ietverto
uzdevumu un sagaidāmo
rezultātu īstenošanai vai

sociālās situācijas risināšanai
mājsaimniecībai – līdz 250 EUR

gadā (ja pēdējo 12 mēnešu
laikā sagatavots sociālās

rehabilitācijas plāns);

mājsaimniecībā esoša bērna
pamatvajadzību nodrošināšanai

– 150 EUR gadā – trūcīgām,
maznodrošinātām
mājsaimniecībām.

 

 



2021. gada 14. oktobrīnovada vēstis

15

 SPOrTa PaSāKumI OKTOBrĪ

Augusta izskaņā Cēsīs tika 
aizvadītas 58. Latvijas pašvaldību 
sporta veterānu – senioru sporta 
spēles. Vairākas godalgas ieguva 
arī Kuldīgas novada sportisti. 

Vieglatlētikā sievietēm trīs sud-
raba medaļas izcīnīja Ludmila Joce. 
400 metru skrējienā S55 vecuma grupā 
viņa uzrādīja laiku viena minūte un 
20 sekundes, paliekot otrā. 800 metru 
skrējienā L. Joce distanci veica trīs 
minūtēs un 9 sekundēs. Savukārt 
vēl viena sudraba medaļa tika iegūta 
3000 metru skrējienā, uzrādot laiku 
trīspadsmit minūtes un 53 sekundes. 

Lodes grūšanā S40 vecuma grupā 
par čempioni kļuva Una Birzniece, 
izdarot 8,98 metrus tālu raidījumu. Sa-
vukārt bronzas medaļas savās vecuma 
grupās izcīnīja Vilma Gregore un Inga 
Robežniece. V. Gregore S80 grupā 
izpildīja 6,08 metrus tālu raidījumu, 

bet I. Robežniece S35 vecuma grupā 
uzrādīja 7,84 metrus tālu rezultātu. 

Diska mešanā Kuldīgas novadam 
trīs medaļas. Sudrabs S80 vecuma 
grupā V. Gregorei ar 16,18 metrus 
tālu raidījumu, bet S40 vecuma grupā 
otrā vieta U. Birzniecei ar rezultātu 
21,29 metri. Savukārt bronzas godalgu 
S35 vecuma grupā ieguva I. Robežnie-
ce ar rezultātu 21,19 metri. 

Medaļu klāstu papildināja V. Gre-
gore, kura izcīnīja sudraba medaļu arī 
tāllēkšanā, S80 vecuma grupā izpildot 
1,73 metrus tālu lēcienu. 

200 metru skrējienā soli no 
goda pjedestāla palika Kristīne Čī-
ma-Alsberga, kura S35 vecuma grupā 
ar rezultātu 35,24 sekundes izcīnīja 
ceturto vietu. Piekto vietu 3000 metru 
soļošanas sacensībās S35 vecuma 
grupā ieguva I. Robežniece, kura 
distanci veica divdesmit piecās mi-
nūtēs un 50 sekundēs. Sesto vietu 

kombinētajā komandu stafetē (100, 
200, 300, 400 m) ieguva mūsu dāmas 
K. Čīma-Alsberga, I. Robežniece, 
U. Birzniece un L. Joce. 

100 metru sprintā K. Čīma-Alsber-
ga S35 vecuma grupā ierindojās astota-
jā vietā, distanci veicot 15,75 sekundēs. 

Savukārt vīriem otro vietu diska me-
šanā V75 vecuma grupā izcīnīja Ilmārs 
Beiers, disku raidot 19,44 metrus. Soli 
no goda pjedestāla V65 vecuma grupā 
palika Elmārs Gailis, kurš 1500 metru 
skrējienā uzrādīja ceturto ātrāko laiku 
(septiņas minūtes un 4 sekundes). 

Piekto vietu lodes grūšanā V75 gru-
pā izcīnīja I. Beiers, kurš labākajā 
mēģinājumā lodi aizgrūda 7,01 metrus. 
Divas sestās vietas izcīnīja Elmārs Gai-
lis, kurš V65 vecuma grupā pierādīja 
savu meistarību 200 metru sprintā un 
5000 metru skrējienā. 

KārLIS KOmarOVSKIS
LuDmILaS jOCES foto

nodarbību grafiks KuLDĪGā
ceturtdienās 19.00 – nūjošanas nodarbība. tikšanās 
vieta – pils iela 1, kuldīgā (pie restorāna “bangerts”). 
vada Jeļena miezīte, tālr. 26405549;
sestdienās 9.00 – nūjošanas nodarbība. tikšanās 
vieta – pils iela 1, kuldīgā (pie restorāna “bangerts”). 
vada Jeļena miezīte, tālr. 26405549. 

nodarbību grafiks SKrunDā
trešdienās 18.00 skrundā, o.kalpaka ielā 2, trX 
vingrošanas laukumā – veselību veicinoša vingroša-
na. vada anda brūdere. paralēli iespējama pieslēg-
šanās tiešsaistes platformā “messenger room”. 
pieteikšanās pa tālr. 26161749 (zvanot vai rakstot).

nodarbību grafiks aLSunGā
otrdienās 18.00 alsungas vidusskolas stadionā – 
veselības vingrošanas nodarbības. vada linda vai-

novska. dalībnieku skaits ierobežots. pieteikšanās 
pa tālr. 26100344.
Ceturtdienās 18.00 alsungas vidusskolas stadionā – 
veselības vingrošanas nodarbības. vada linda vai-
novska. dalībnieku skaits ierobežots. pieteikšanās 
pa tālr. 26100344.

nodarbību grafiks pagastos
Ēdolē – trešdienās 17.45. vada linda vainovska, 
tālr. 26100344;
Gudeniekos – pirmdienās un trešdienās 19.10. 
vada linda vainovska, tālr. 26100344;
Kabilē – pirmdienās 19.00. vada ilze druvaskalna, 
tālr. 26568767;
Kurmāles pagasta Vilgālē – otrdienās 18.00. vada 
sanita pujāte, tālr. 29359906;
Padurē – trešdienās 17.00. vada malda ruņeniece, 
tālr. 29449383;

Pelčos – otrdienās 18.00 un ceturtdienās 19.30*. 
vada malda ruņeniece, tālr. 29449383;
rendā – ceturtdienās 18.00. vada malda ruņenie-
ce, tālr. 29449383;
rumbas pagastā – pirmdienās un trešdienās 17.00. 
vada Jeļena miezīte, tālr. 26405549. 
Snēpelē – pirmdienās 18.00. vada sanita pujāte, 
tālr. 29359906;
Turlavā – otrdienās 19.30. vada malda ruņeniece, 
tālr. 29449383;
Vārmē – ceturtdienās 19.00. vada ilze druvaskalna, 
tālr. 26568767.

*nodarbība papildus veselības veicināšanas pro-
jekta apmaksātajām.
laipni aicinām visus interesentus!

juTa KaSaKOVSKa, 
projekta koordinatore

30. septembrī Kuldīgā, restorānā 
“Jēkaba sēta”, norisinājās 
Kuldīgas telpu futbola kluba 
FC “Nikers” pirmssezonas 
pasākums, kurā kuldīdznieki 
prezentēja vienību cīņai Latvijas 
telpu futbola virslīgā. Pēc 12 gadu 
pauzes Kuldīgas novadā atkal 
būs sporta komanda, kas startē 
Latvijas čempionāta augstākajā 
līgā. Pēdējo reizi kuldīdznieki 
2009. gadā varēja atbalstīt 
SK “ELVI/Kuldīga” volejbola 
komandu. 

2021./2022. gada Latvijas telpu 
futbola virslīgas sezonā startēs desmit 
vienības – FK “Raba”, TKF Rēzekne, 
FK “Nikars”, Jēkabpils “Lūši”/Ošu-
kalns, SK “Kangaross”, FC “Petrow”/
Jelgava, TFK Salaspils, FK Nīca/”O-
tankiMill”, BFC Daugavpils un mūsu 
FC “Nikers”. 

Komandas vadītājs Zigmunds 
Dvarons iezīmēja, ka komanda ir 
gatava parādīt labu sniegumu: “Esam 
pieņēmuši šo izaicinājumu piedalīties 
Latvijas telpu futbola virslīgā. Cīnī-
simies un centīsimies nostartēt pēc 

Kuldīgas novada sportisti ar labiem panākumiem startējuši 58. Latvijas pašvaldību 
sporta veterānu – senioru sporta spēlēs Cēsīs.

FC “Nikers” cīnīsies Latvijas telpu futbola virslīgā

iespējas labāk. Paldies visiem, kuri 
mums seko un tur par mums īkšķus! Lai 
veiksmīgi varētu nostartēt, tas mums ir 
ļoti svarīgi.”

Par komandas galveno treneri ir 
iecelts Andris Krišjānis, kurš prezen-

tācijas pasākumā ieskicēja arī sastāva 
aprises, uzsverot, ka komandas kodolu 
veidos vietējie Kuldīgas novada futbo-
listi, kā arī tiks piesaistīti spēlētāji no 
Sabiles un Talsiem. 

Turnīrs notiks divos riņķos, un 

katra komanda aizvadīs deviņas mājas 
spēles un deviņus izbraukuma dueļus. 
Kuldīdznieku mājas spēles norisināsies 
Kuldīgas sporta hallē, Piltenes ielā 25. 

Komanda darbosies “zaļajā” dro-
šības līmenī, kas nozīmē, ka mačus 

klātienē varēs apmeklēt tās personas, 
kas ir pabeigušas vakcinācijas kursu 
vai arī var uzrādīt pārslimošanas ser-
tifikātu. FC “Nikers” ir parūpējušies 
arī par vairākiem pārsteigumiem, 
lai skatītājiem mājas spēles padarītu 
daudz interesantākas. Tikmēr pārējie 
līdzjutēji dueļus varēs vērot kluba 
“Facebook” lapā, turklāt mačiem būs 
arī komentētāji – Ričards Vēvers un 
Niklāvs Dvarons. 

Komanda ir pateicīga vairākiem 
sponsoriem par finansiālo atbalstu. 
FC “Nikers” ģenerālsponsors šogad 
būs SIA IMK. Lielu atbalstu sniegs 
Kuldīgas novada pašvaldība – Kul-
dīgas novada domes deputāti 30. sep-
tembra sēdē atbalstīja biedrības “Es 
par futbolu” lūgumu un piešķīra paš-
valdības līdzfinansējumu 5000 EUR 
FC “Nikers” dalībai Latvijas futbola 
federācijas telpu futbola virslīgā. Tāpat 
atbalstu komandai sniegs Kuldīgas no-
vada sporta skola, būvfirma “Genus”, 
“Rietumu nafta”, alus darītava “Duna”, 
“Venden” ūdens, “Jēkaba sēta”, bet par 
ekipējumu rūpēsies “Teamsport.lv”. 

KārĻa KOmarOVSKa 
teksts un foto

FC “nikers” pirmssezonas pasākumā prezentēja vienību cīņai Latvijas telpu futbola virslīgā. no kreisās: ričards Vēvers, andris 
Krišjānis, Zigmunds Dvarons un komandas kapteinis artūrs šternbergs.

Veselības vingrošanas nodarbības
Kusties, uzlabo pašsajūtu un veselību! Oktobrī turpinās veselības vingrošanas nodarbības Kuldīgas novadā. Arī Skrundā 

un Alsungā turpinās tās pašas nodarbības, kas līdz šim. 
Nodarbības ikviens, kurš to vēlas, var apmeklēt bez maksas. Tām obligāti iepriekš jāpiesakās, zvanot pa norādīto tālruņa numuru. 

Nodarbības norisinās atbilstoši valstī noteiktajām prasībām.

ārkārtējās situācijas laikā skatītāji sporta 
sacensības un pasākumus drīkst apmeklēt, ja 

viņiem ir Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāts.

16.X 14.00  latvijas čempionāts nacionālajā līgā volejbolā 
vīriešiem: vk kuldīga/kuldīgas nss – vk vecumnieki; knss 
halle, piltenes iela 25, kuldīga.

17.X 18.00  latvijas čempionāts florbolā 1. līgā: kuldīga/
knss – lu/fs masters; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.

23.X 12.00  latvijas čempionāts florbolā 2. līgā: fk vārme – 
fk kurši fss; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.

23.X 18.00  “optibet” telpu futbola virslīgas čempionāts: 
fC nikers – tfk rēzekne; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.

30.X 18.00  latvijas čempionāts florbolā 1. līgā: kuldīga/
knss – talsu nss/zerorisk; knss halle, piltenes iela 25, 
kuldīga.

31.X 18.00  latvijas čempionāts florbolā 2. līgā: fk vārme – 
fk Jūrmala; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.



C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63321900. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 14 400. 

2021. gada 14. oktobrīnovada vēstis

pasākumos apmeklētāji var piedalīties vienīgi ar derīgiem sertifikātiem, kas apstiprina vakcinācijas vai Covid-19 pārslimošanas faktu. līdz 
ar derīgu Covid-19 sertifikātu jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase vai id karte).
uZmanĪBu! norises ir atkarīgas no valstī pieņemtajiem lēmumiem, tāpēc ir iespējamas izmaiņas. precīzākai informācijai par norisēm 
aicinām sekot līdzi pagastu “facebook” kontos vai mājas lapās! 

IZSTāDES

PLānOTāS nOrISES PaGaSTOS KuLDĪGaS GaLVEnajā BIBLIOTĒKā

KuLTŪraS CEnTrOS

aLSunGā
katru svētdienu 12.00–16.00 pie kultūras 
nama (raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.

KurmāLĒ
oktobrī priedaines bibliotēkā – Jāņa krasta 
fotoizstāde “panorāmas”.
oktobrī priedaines bibliotēkā un facebook – 
literatūras izstāde “Jaunākā literatūra prie-
daines bibliotēkā”.
līdz 29. oktobrim pagasta izstāžu zālē – 
vizmas Hartmanes gleznu izstāde.
kurmāles pagastā turpinās aktivitāte – fo-
tostāsts “gadalaiki kurmālē”. fotostāstam 
“rudens kurmālē” fotogrāfijas lūdzam iesūtīt 
līdz 31. oktobrim e-pastā inete.megne@
kuldiga.lv. autoram jānorāda vārds, uzvārds 
un telefona numurs.
līdz 30. novembrim pagasta vēstures ista-
bā – izstāde “skolas sola stāsts”.
23. oktobrī 18.00 pagasta pasākumu 
zālē – “mēs tiekamies laikā, kad rudens ar 
krāsainām lapām vasaru skauj...”. atmiņu 
vakars ikvienam, kuram ir saglabājušās 
atmiņas par skolām kurmāles pagastā. 
dalību lūdzam pieteikt līdz 20. oktobrim pa 
tālr. 29257707 (inete). 
14. novembrī svecīšu vakars pagasta 
kapsētās: 11.00 segļu kapsētā; 11.30 – 
kurmāles kapsētā; 12.00 – siliņu kapsētā; 
13.00 – pūķu kapsētā; 13.30 – paulīnes 
kapsētā; 14.00 – pūcu kapsētā; 14.30 – Ēmu 
kapsētā; 15.00 – viļenieku kapsētā; 15.30 – 
vilgāles kapsētā.

LaIDOS
oktobrī laidu pagasta bibliotēkā – viz-
mas Hartmanes gleznu izstāde “mana 
krāsainā pasaule”.
oktobrī sermītes bibliotēkā – maijas Čapas 
gleznu izstāde.
oktobrī laidu amatiermākslas kolektīvi atsāk 
sezonu. laidu amatierteātris (režisore rai-
monda vilmane) aicina jaunus dalībniekus, 
mēģinājumi piektdienās “bitītē”. laidu pagasta 
sieviešu vokālais ansamblis “vēja ziedi” (vadī-
tāja dagnija šteinberga) aicina jaunas dalīb-
nieces. mēģinājumi notiek pirmdienās 17.00 
“bitītē”. rokdarbu pulciņš sermītes bibliotēkas 
lasītavā (vadītāja ilze beltiņa) gaida jaunus 
dalībniekus. nodarbības notiek otrdienās 
15.30. savu darbību jaunajā sezonā piekt-
dienās 15.00 turpinās kokgriešanas pulciņš 
(vadītājs vaclovs svažs) laidu muižas labajā 
spārnā. tiek aicināti gan puiši, gan meitenes. 
visiem amatiermākslas kolektīvu vadītājiem 

un dalībniekiem ir jābūt vakcinācijas sertifikā-
tam, testēšanas vai Covid-19 pārslimošanas 
sertifikātam. tālr. informācijai: 29604482.
16. oktobrī 13.00 laidu muižas kreisajā 
spārnā laidu amatierteātris izrādīs ritas 
missūnes komēdiju “nopietni kā anekdotē”. 
režisore  raimonda vilmane. informācija pa 
tālr. 29604482.

nĪKrāCĒ
oktobrī bibliotēkā – cepuru izstāde “nāk 
rudentiņš, būs barga ziema”.
30. oktobrī 11.00 atpūtas centrā – sacen-
sības novusā. ar nolikumu var iepazīties 
personīgi vai zvanot pa tālr. 26665663. 

PaDurĒ
oktobrī bibliotēkā, instagram un facebook – 
oktobra jubilāru literatūras izstāde “notraus 
putekļus”.
līdz 15. oktobrim bibliotēkā – eduarda 
skrabja kolekcijas izstāde “miniatūrgrā-
matas”.
no 15. līdz 31. oktobrim bibliotēkā – padures 
iedzīvotāju ražas izstāde “vasara manā 
burciņā”.
27. oktobrī bibliotēkā – degustācijas un 
recepšu apmaiņas vakars kopā ar padures 
čaklajām saimniecēm “vasara manā burciņā”.

PELČOS
darbadienās no 8.00 līdz 20.00 personām 
ar Covid-19 sertifikātu ir pieejama trena-
žieru zāle pēc saskaņota grafika. sīkāka 
informācija pa tālr.  26354396 (baiba) vai 
29962264 (vineta).
līdz 29. oktobrim bibliotēkā – izstāde “atve-
riet durvis. toreiz/tagad.” tajā dota iespēja 
ieskatīties šveices, baltkrievijas, rumānijas, 
slovākijas, krievijas, latvijas un citu valstu 
iedzīvotāju dzīvokļos.
līdz 29. oktobrim bibliotēkā –  komiksu/
mangas konkurss “reiz pelčos dzīvoja…” 
ar konkursa noteikumiem var iepazīties 
bibliotēkas facebook, bibliotēkā vai zvanot 
aijai pa tālr. 20282199.
no 18. līdz 22. oktobrim bibliotēkā – nozī-
mīšu veidošanas darbnīca “Ņem līdz mīļāko 
grāmatu varoni!”

raŅĶOS
oktobrī bibliotēkā – ingas kļavas skalu 
grozu izstāde.

rEnDā
oktobrī bibliotēkā – vinetas Ģigules gleznu 

izstāde “gadalaiki”.
15. oktobrī 19.00 – 23.00 kultūras namā – 
“rudens ražas balle” ar grupu “liepavots”. 
līdzi ņemt groziņu, prieku un vēlmi dejot. 
dalības maksa: 7 eur. būs jāuzrāda per-
sonu apliecinošs dokuments un  digitālais  
vakcinācijas sertifikāts (izdrukāts vai lejup-
ielādēts). pieteikties pa tālruni 26181470.

ruDBārŽOS
oktobrī bibliotēkā un facebook – literatū-
ras izstādes “Jaunākā literatūra rudbāržu 
bibliotēkā” un “rakstnieki – jubilāri”. face-
book – virtuālā izstāde “pirmā ganību diena 
p/s “rudbārži”.
līdz 5. novembrim bibliotēkā – anetes dže-
riņas radošo darbu izstāde “pērļu dvēseles 
pieskāriens”. 
oktobrī kultūras namā – ingas ezerietes 
fotoizstāde “ziedu laikā”. 

SKrunDaS PaGaSTā
oktobrī antuļu bibliotēkā – Jāņa freiberga 
seno fotogrāfiju izstāde “mūsējie”. foto-
grāfijās iemūžinātas sadzīviskas ainas no 
20. gs. piecdesmitajiem gadiem.
līdz 23. oktobrim skrundas bibliotēkā – li-
teratūras izstāde “apceļo ar prieku”. izstādē 
skatāmas ceļojumu grāmatas.
26. oktobrī 16.00 skrundas bibliotēkā – tik-
šanās ar muzikoloģi, žurnālisti un grāmatas 
autori daigu mazvērsīti.

SnĒPELĒ
22. oktobrī 13.00 kultūras namā – “radoši, 
praktiski, interesanti un arī sātīgi” cikla no-
darbība kopā ar ingu ezerieti – fotogrāfijas 
pārnešana uz koka. dalībniekiem obligāta 
iepriekšēja pieteikšanās, tālr. 27843792.

TurLaVā
oktobrī turlavas bibliotēkā – saldenieces 
ilonas lases austie, šūtie darbi un adījumi 
izstādē “rokas darba nebijās”. vladislava 
kundziņa foto izstāde “Āfrika”.

VārmĒ
30. oktobrī 18.00 pamatskolas zālē – 
stand-up komiķis maksims trivaškevičs 
apmeklētājus iepriecinās ar soloprogrammu 
“latviešu komiķis”, kurā autors stundas ga-
rumā stāstīs savus jaunākos, labākos jokus. 
ieeja: 2,50 eur. biļetes būs pieejamas arī 
iepriekšpārdošanā vārmes pagasta pārval-
dē. tālr. informācijai: 29820429.

KuLDĪGaS KuLTŪraS CEnTrā 
(raiņa ielā 21, Kuldīgā)
pasākumos apmeklētāji var piedalīties vie-
nīgi ar derīgiem sertifikātiem, kas apstiprina 
vakcinācijas vai Covid-19 pārslimošanas 
faktu. līdz ar derīgu Covid-19 sertifikātu 
jāuzrāda personalizēta ieejas biļete un 
personu apliecinošs dokuments (pase vai 
id karte).

17. oktobrī 17.00 – valmieras drāmas te-
ātra izrāde lelde stumbre “nākošpavasar”. 
stāsts par jaunu dzīves sākumu laukos 
divās daļās. režisors toms treinis. lomās: 
anna nele Āboliņa, eduards Johansons, 
ingus kniploks, klinta reinholde, pauls 
iklāvs vai mārtiņš meiers, ilze pukinska, 
inese ramute. biļetes cena: 18, 16, 14 
eur. biļetes kkC kasē, “biļešu paradīzes” 
kasēs un bilesuparadize.lv . 
29. oktobrī 19.00 – koncertprogramma 
“satikt Čaku”. programmā Jāņa lūsēna 
dziesmas ar aleksandra Čaka vārdiem, 
mūzika nebijušām kino filmām un sarunas. 
zigfrīds muktupāvels – balss, vijole, Jānis 
strazdiņš – balss, Jāņa lūsēna trio: Jānis 
lūsēns – klavieres, Jānis lūsēns jun. – 
basa ģitāra, Harijs gūtmanis – sitamie 
instrumenti. biļetes cena: 15 eur, biļetes 

nopērkamas bilesuparadize.lv . novadnieka 
biļetes cena: 10 eur, šīs biļetes nopēr-
kamas tikai uz vietas kkC kasē, raiņa 
ielā 21, kuldīgā. 
30. oktobrī 17.00 – neatkarīgā baroka oper-
teātra Collegium musiCum riga ope-
ras uzvedums antonio sartorio opera l’or-
feo (1672). operas uzvedums divos cēlie-
nos ar pauzi. solisti: ilze grēvele-skaraine 
(soprāns), monta martinsone (soprāns), 
rūta vosyliūtė (soprāns, lietuva), ieva 
sumeja (soprāns), anete viļuma (soprāns), 
simona Jocevičiūtė (soprāns, lietuva), 
silvija sūna (mecosoprāns), ansis bētiņš 
(tenors), edgars skarbulis (bass), krišs 
pozemkovskis (bass). baroka orķestris 
Collegium musiCum riga, baroka deju 
grupa horeogrāfes gunas ezermales vadī-
bā. diriģents un mākslinieciskais vadītājs 
māris kupčs. operas izrādi atbalsta vkkf 
(“atbalsts muzikālā teātra žanra attīstībai”). 
biļetes cena: 15 eur, biļetes nopērkamas 
bilesuparadize.lv . novadnieka biļetes cena: 
10 eur, šīs biļetes nopērkamas tikai uz 
vietas kkC kasē, raiņa ielā 21, kuldīgā.  

SKrunDaS KuLTŪraS namā 
(Lielajā ielā 1a, Skrundā)
pasākumos apmeklētāji var piedalīties vie-

nīgi ar derīgiem sertifikātiem, kas apstiprina 
vakcinācijas vai Covid-19 pārslimošanas 
faktu. līdz ar derīgu Covid-19 sertifikātu 
jāuzrāda personalizēta ieejas biļete un 
personu apliecinošs dokuments (pase vai 
id karte).

30. oktobrī 18.00 – vienreizējs baibas 
sipenieces-gavares iznāciens stāvizrādes 
formā ar bufetes elementiem “vienreiz jau 
var”. biļetes cena: 12, 15, 18 eur. biļetes ie-
gādājamas skrundas kultūras namā,  “biļešu 
paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv . 
17. novembrī 19.00 – koncerts “mazās 
imantdienas”. koncertprogrammā uzstāsies 
dziedātāji, kam tuva imanta kalniņa mūzika 
un kuru dzīvēs komponistam atvēlēta īpaša 
vieta: Ērika eglija-grāvele, ieva kerēvica, 
lelde dreimane un rēzija kalniņa, kura ir 
šī īpašā koncerta idejas un programmas 
autore. biļetes cena: iepriekšpārdošanā 
10 eur, pasākuma dienā – 15 eur. biļetes 
var iegādāties skrundas kultūras namā, “bi-
ļešu paradīzes” kasēs un bilesuparadize.lv. 
18. novembrī – valsts svētki skrundā. 18.30 
lāpu gājiens no lielā karoga pastaigu takas 
galā līdz skrundas ev. lut baznīcai. 19.00 
pie skrundas ev. lut. baznīcas – grupas 
“pērkons” koncerts. 

Ārkārtējās situācijas laikā muzeju ekspozīcijas un izstāžu zāles var apmeklēt, uzrādot 
Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu. 

Kuldīgas novada muzejā (kuldīgā, pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00–18.00, no treš-
dienas līdz svētdienai 10.00–18.00. vairāk informācijas par to, kas jāievēro, apmeklējot 
muzeju: www.kuldigasmuzejs.lv) iespējams apskatīt ekspozīcijas “turīga kuldīdznieka 
dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” un “kuldīga pirms mums”. līdz 28. novembrim – imanta 
kristovska fotogrāfiju un ellas kristovskas-mediņas gleznu izstāde. no 20. oktobra – iz-
stāde “valdziņu pa valdziņam”, kurā varēs iepazīt rokdarbu kopas “Čaupe” vēsturi, kā arī 
aplūkot pēdējo desmit gadu laikā radītos kopas dalībnieču rokdarbus.

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts no pirmdienas līdz 
piektdienai 9.00–18.00, sestdienās 10.00–16.00) oktobrī 2. stāvā – rolfa vitāla gleznoto 
ģerboņu izstāde “izraēla”.

Kuldīgas mākslas namā (kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās 
10.00–16.00, piektdienās, sestdienās 12.00–18.00, svētdienās 12.00–16.00) no 15. ok-
tobra līdz 28. novembrim – kristapa kalna un sarmītes māliņas darbu izstāde “tagad ir 
visu laiku”.

Kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā (kuldīgā, pils ielā 2, no 10. jūnija atvērts 
ceturtdienās, piektdienās, sestdienās, svētdienās 12.00–18.00) no 15. oktobra līdz 
28. novembrim – kristapa kalna un sarmītes māliņas darbu izstāde “tagad ir visu laiku”. 

Kuldīgas vecajā rātsnamā (kuldīgā, baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 
9.00–17.00, sestdienās, svētdienās 10.00–15.00. ieeja bez maksas) līdz 20. oktobrim – 
daces nastevičas rokdarbu izstāde “Ceļš tālāk”. 

Kuldīgas adatu tornī (kuldīgā, liepājas ielā 37, atvērts no 9. jūnija no trešdienas līdz 
sestdienai 11.00–17.00, lūgums apmeklējumu iepriekš pieteikt pa tālr. 29433674) adatu 
ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 

Līvijas rezevskas izstāžu zālē (kuldīgā, mucenieku ielā 19, atvērts no trešdienas līdz 
piektdienai 10.00–16.00, sestdienās 12.00–18.00, svētdienās 10.00–16.00. tālrunis 
saziņai 29100317) tēlnieces, kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas izstāžu zāles 
pastāvīgā ekspozīcija. 

Skrundas kultūras namā (skrundā, lielajā ielā 1a, atvērts katru darba dienu 9.00–17.00.)
līdz 31. oktobrim mazajā zālē – gleznotāja, mākslas entuziasta mārtiņa pizika gleznu 
izstāde. 

alsungas Tūrisma informācijas un vēsturiskā mantojuma centrs uz remonta laiku 
slēgts.

ārkārtējās situācijas laikā bibliotēku pakalpojumi pieejami gan drošajā, gan nedro-
šajā epidemioloģiskajā vidē:
nedrošajā epidemioloģiskajā vidē (reģistrētajiem bibliotēkas lietotājiem bez Covid-19 
sertifikāta) pieejama grāmatu apmaiņa, iepriekš tās rezervējot pa tālr. 25618263 vai 
63350281 un vienojoties par to saņemšanas laiku pie bibliotēkas, vai rakstot e-pastu ar 
vēlamo grāmatu nosaukumiem uz biblioteka@kuldiga.lv, obligāti norādot telefona numuru 
un vārdu, uzvārdu vai lasītāja kartes numuru, vai autorizējoties un veicot grāmatu rezervā-
ciju kuldīgas novada bibliotēku kopkataloga sadaļā “mana bibliotēka”. Ja ir nepieciešami 
autorizācijas dati, tad ir jāaizpilda reģistrācijas forma vietnē www.biblio.kuldiga.lv sadaļā 
“reģistrēties bibliotēkā”. ir iespēja izmantot e-pakalpojumus un piekļūt brīvpieejas dato-
riem, iepriekš piesakoties un rezervējot laiku pa tālr. 25618263 vai 63350281. pagastu 
bibliotēku kontaktinformācija grāmatu rezervācijai pieejama vietnē www.biblio.kuldiga.lv 
sadaļā “pagastu bibliotēkas”. 
drošajā epidemioloģiskajā vidē (bibliotēkas lietotājiem ar  derīgu Covid-19 vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikātu) pieejama grāmatu apmaiņa bez iepriekšējas rezervācijas, 
lasītavas pakalpojumi, brīvpieejas datori, obligāti lietojot sejas maskas, ievērojot 2 m 
distanci un bibliotēkā norādīto maksimālo apmeklētāju skaitu. maksimālais uzturēšanās 
laiks pie datora vai lasītavā epidemioloģiski drošajā vidē – 1 stunda. ierodoties bibliotēkā, 
jāuzrāda derīgs Covid-19 sertifikāts un personu apliecinošs dokuments. 
pasākumus bibliotēkās var apmeklēt tikai ar Covid-19 sertifikātu. 

visiem bibliotēkas reģistrētajiem lietotājiem joprojām pieejami attālinātie pakalpojumi – attā-
linātās uzziņas un konsultācijas, brīvpieeja abonētajām datubāzēm, pieeja elektronisko grā-
matu e-bibliotēkai www.3td.lv, bezkontakta grāmatu izsniegšanas iespēja ārpus bibliotēkas 
telpām. grāmatas nodot iespējams arī grāmatu nodošanas kastē ārpus bibliotēkas telpām. 
pagastu bibliotēkās izlasītās grāmatas tiek nodotas bibliotēkas vadītāja norādītajā vietā.

aicinām sekot līdzi un piedalīties dažādās tiešsaistes aktivitātēs, ko piedāvā kuldīgas 
galvenā bibliotēka un novada bibliotēkas savās facebook lapās (@kuldigasbibliote-
ka, https://www.facebook.com/kuldigasbiblioteka), platformā zoom.

15. oktobrī 11.00 facebook (@kuldigasbiblioteka) tiešraidē – “Jauno grāmatu rīts”.
26. oktobrī 12.00 - 14.00 kuldīgas mākslas nama 3. stāvā – interaktīva saruna par eiropas 
nākotni – tikšanās ar eiropas parlamenta deputātiem, digitālo prasmju mācības. pasākumu 
vada žurnālists un tv3 moderators arnis krauze. ieeja pasākumā bez maksas, uzrādot 
derīgu Covid-19 sertifikātu.
29. oktobrī 11.00 facebook (@kuldigasbiblioteka) tiešraidē – “Jauno grāmatu rīts”.

bibliotēka atvērta darbadienās no 9.00 līdz 18.00, sestdienās – no 10.00  līdz 16.00 . 
bibliotēkā iespējama tikai bezkontakta grāmatu apmaiņa, iepriekš sazinoties pa tālruņiem 
25618263 vai 63350281 un vienojoties par grāmatu saņemšanas laiku pie bibliotēkas. 
28. oktobrī – metodiskā diena (bibliotēka apmeklētājiem slēgta).


